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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mośó raczył 

Najwyższem postanowieniem z dnia 28 sier
pnia b. r., tajnemu radcy, gubernatorowi 
ogólnego austryackiego zakładu kredyto
wego ziemskiego i członkowi Izby panów 
Rady państwa, dr. Józefowi baronowi v. 
B e z e c n y ,  nadać najmiłościwiej wielką 
wstęgę orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył, Najwyższem postanowieniem z dnia 26 
sierpnia b. r., radcy ministeryalnemu exłra 
statum ministerstwa handlu, Rudolfowi ba
ronowi y. L i l i e n a u ,  nadać najmiłościwiej 
krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwol
nieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył, Najwyższom postanowieniem z dnia 
25 sierpnia b. r. dyrektorowi ruchu gene
ralnej dyrekcyi austryackich kolei państwo
wych , radcy dworu Augustowi O b e r- 
m a y e r ,  nadać najmiłościwiej order że
laznej korony trzeciej klasy.

. nia bułgarskiego. Skonstatowano przy 
tej sposobności, że w polityce tej u 
widocznia się antagonizm przeciw 
Franeyi, że Włochy pragną na każ
dym kroku dać uczuć republice, jak 
dalece polityka jej, pełniąc pokorna 
służbę dla przypodobania się innemu 
państwu, sprzeniewierza się zasadom 
szlachetnym, w imię których Włochy 
doszły do .odrodzenia i zjednoczenia 
Faktem jest przytem, że jakkolwiek 
Włochy urzędowe nie czynią nic ta
kiego, coby mogło w ygadać na na
ruszenie traktatów, to jednak prasa 
włoska niezależna, a nawet inspiro
wana, ogłasza takie poglądy, w któ
rych  przebija się więcej sympatyi dla 
samodzielności Bułgarów, niż troski 
o to, czy utrzymanie traktatów euro
pejskich nie dozna uszczerbku. Że za
sadę narodowościowy, której zwycięz 
two Włochy opłaciły wielu ofiarami 
pragnie nie tylko naród, ale i rzad 
tego narodu utrzymać przedewszysV 
kiem, to zdaje się, jest  rzeczą natu
ralną. Zeby jednak gabinet" włoski 
szedł jedynie w kierunku uczuć i do 
nich bezwarunkowo stosował swoja 
politykę, tego przypuszczać nie mo

C2ĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Ltoóic, 3 i sierpnia.

Od pewnego czasu zwracają or
gana prasy europejskiej nader baczną 
uwagę na politykę Włoch względem
kwestyi, interesującej zarówno wszyst
kie państwa europejskie, a miano- j 
Wicie na politykę w sprawie zawikła- j

Zna Wiele okoliczności zniewala rząd 
włoski do przezornej pod tym wzglę
dem miary i do liczenia się także z 
tern, ażeby polityka zewnętrzna nie 
wyróżniała się jaskrawo od polityki 

( państw europejskich. W łochy prze- 
; dewszystkiem ani nie chcą, ani nie 
mogą w tej chwili przedsiębrać kro
ków ryzykownych. Widoczne to z tonu 
prasy i z zarządzeń gabinetu. Prasa 
zajęła się wyłącznie sprawami we- 
wnętrznemi a ministerstwo pracą nad 
projektami, które mają być przedsta

wione najbliższej sesyi jesiennej par
lamentu. Praca ta jednak odnosi 
się wyłącznie także do spraw we
wnętrznych. Przygotowany materyał 
prawoaawczy jest niezmierny. Re
formy na polu administracyjnem, od 
dawna zapowiadane, wnoszone nawet 
i uchylane z rozmaitych przyczyn na 
poprzednich sesyaoh, obecnie, zdaje 
s ie , nie zejdą z porządku dziennego. 
Zapowiadał je Depretis jeszcze , po
cząwszy od sesyi w r. 1876, a nastę
pnie ponawiał. W r. 1882 były one 
objęte i wyłuszczone w mowie trono
wej. Główne cele tej niemal olbrzy
miej reformy są następujące: upro
szczenie administracyi prowincyonal- 
nej i gminnej, rozszerzenie samorzą
du lokalnego, obmyślenie lepszej rę
kojmi a zatem dozoru dla administra
cyi lokalnej, ściślejsze określenie in- 
gerencyi rządu w  tych sprawach, 
a nakoniec przekazanie niektórych 
agend rządu centralnego władzom 
prowincyonalnym rządowym i rnuni- 
cypalnościom zreformowanym. Choć
by więc pominąć inne ważne sprawy, 
jak reorganizację departamentów mi 
nisteryalnych, i traktaty handlowe, 
które mają być odnawiane z wielu 
państwami" to sam wspomniony na 
czele materyał jest tak obfity, że tru
dno, żeby Izba deputowanych miała 
czas zajmować się wszechstronnie 
rozprawami polityeznemi. Dodać nad
to trzeba, że r e f o r m y  administracyjne
w zakreślonym rozległym planl° 
potrzebą, uczuwaną we Włoszech od 
dawna. Ustawy , ogłaszane w mi 
jednoczenia się Włoch W ciągu lal 
1848, 1859 i 1865, były raczej obli
czone na. to , ażeby kraje , u0 y 
pory rządzone rozmaitemi system ,

scentralizować jak najprędzej, ażeby 
nakoniec te kraje, wchodzące w or
ganizm polityczny jednolity, otrzyma
ły jak najrychlej także jednolity sy
stem administracyjny. Ustawy takie 
zatem nie mogły dotąd być owocem doj
rzałej rozwagi prawodawczej. Otóż 
reformy spodziewane nie bez przy
czyny absorbują obecnie całą uwagę 
i deputowanych i społeczeństwa, któ
re wprawdzie chętnie słucha roztrzą
sać politycznych i widzi rosnącą potęgę 
Włoch, ale jeszcze chętniej "widzi re
alizujące się praktyczne środki ku 
zapewnieniu przyszłego rozwoju na
rodu.

Sprawy krajowe.
{Kółka rolnicze). 

(Dokończenie).
Za pośrednictwem zarządu głównego 

sprowadziły Kółka rolnicze: w r. 1885 na
sion za 4.321 zł. 27 ct., narzędzi rolniczych 
za 986 zł. 90 ct.; w r. 1886 zaś, nasion za 
•7.811 zł. 1 ct., narzędzi rolniczych za 2.214 
zł. 95 et. A więc podniosły się zamówienia 
w r. 1886 przy nasionach o kwotę 2.989 
zł. 74 ct., przy narzędziach i maszynach 
rolniczych o kwotę 1.228 zł. 5 ct.

Zarząd główny, szerząc zamiłowanie 
I do sadownictwa, udzielił pewnej liczbie Kó- 
j łek rolniczych, zajmujących się szczególnie 

tą gałęzią gospodarstwa wiejskiego, ofiaro
wanych bezpłatnie przez towarzystwo ogro
dniczo - sadownicze we Lwowie 200 sztuk 
szlachetnych szczepów drzew owocowych, 
tudzież rozesłał z tego samego źródła o- 
trzymane nasiona ogrodowe w ilości 204 
paczek, a nadto ułatwił sprowadzenie szcze
pów owocowych i nasion ogrodowych od 
znanych producentów za zniżoną cenę dla 
tych Kółek, które w pojedynczych wypad-
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Zygmunta Kaczkowskiego.

V.

Tow arzystw o  Lwowskie.

(Ciąg dalszy.)
Małmazya rozwiązała języki mężom 

ale wino cypryjskie rozweseliło serca jej
mościom. Tam było gwarniej, tu trochę ci
szej, ale daleko serdeczniej. Poważnym ma- 
tronom zrobiło się bardzo gorąco, zaczęły 
więc naprzód zrzucać ze siebie sobole i ku
ny a potem ta i owa wzięła swoją sąsiadkę 
pod pachy i zaczęła z nią tańczyk wywo
dzić. Spostrzegli to mężczyźni, nuż do nich 
i dalejże w pląsy. Wojewoda pierwszy ka
zał zawołać rybałtów i puścił się owego po
wolnego oberka , który Niemcy tutaj przy
nieśli a Rusini przyjęli.

Arcybiskup wstał i zaczął się rozpatry
wać z właściwą swojemu wysokiemu urzę
dowi powagą, kędy cieśla drzwi zrobił. 
Uważny na wszystko Kijas przybiegł mu 
w pomoc i podawszy mu ramię, wyprowa
dził go wśród rozstępujących się tłumów 
przez sień i schody aż do jego karety. Dzię
kując mu za tę attencyę i namyśliwszy się 
dobrze nad tem , co mu ma powiedzieć, 
rzekł Arcybiskup do niego :

— Dobre masz wino, panie Epaminon- ! 
das, ale zdradliwe. Uważajźe, aby"zgorszę-1 
uia nie było, bo jutro mi spowiedników nie 
starczy.

—  Ulustrissime, —  odpowiedział mu 
■Kijas, — gospodarz dba o to, ażeby się go
ście zabawili u niego a miarę musi zosta
wić ich własnemu sumieniu. Ale u mnie 
m°j syn ma oko na mężczyzn a pani For

moza swoją własna przyzwoitością daje przy 
kład kobietom. “
. Tymczasem, jak tylko Arcybiskup od- 

{jechał, w drugiej największej komnacie cał- 
j kiem inaczej się rozhulano. Tańcowano pod- 
| pwczas jakiegoś menueta , taniec poważny 
11 bogaty w rozmaita figury, do którego ry
cerze w pełnej zbroi stawali a damy w cięż
kich robronaeh, w których ledwie mogły się 
ruszać. Tym tańcem dowodził Kergolaj, idąc 
w pierwszą parę z Formozą i komenderując 
innymi. Grali mu rybałci na cymbałach, 
harfach i trąbkach, i wszystko odbywało się 
przyzwoicie. Ale kiedy lepiej podpito, taniec
ten nie w ystarcza ł ochocie, zaczęto więc 
skakać, każdy według swego konceptu a nawet 
według temperamentu , bo wyprawiano już 
zbytki z kobietami. Do tego jeszcze ten hu
kał a drugi śpiewał, kobiety broniły się z 
śmiechem i krzykiem natarczywym mężczy
znom — a młodzi tworzyli osobne kółka 
po kątach, biorąc się pod ramiona i ota
czając panienki a zmuszając je do pląsów 
według woli. Cała komnata napełniła się 
wtedy krzykiem i piskiem i tak chaotycz
nym hałasem, że już i muzyki nie można 
było dosłyszeć. Tigranes, który miewał na
pady swawolnego panicza,, co gotów szyby 
tłuc, ażeby tylko zabawić siebie i drugich, 
zamiast po myśli swojego ojca mieć oko 
na mężczyzn, wpadał jak raca pomiędzy 
skaczących, śpiewał jakąś piosnkę ormiań
ską, której pierwszą zwrotkę ciągle powta
rzał, jednego po drugim obydwiema rękami 
uderzał w piersi, innego za pas pocią- 
onął, aby go przewrócić, a nawet i kobie
tom różne psoty wyprawiał. Napróżno mru
gała na niego a czasem i ręką kiwała For
moza, młodzieniec tak się rozszalał jak źre
biec, co się wyrwał ze stajni w wirydarz i 
bryka, depcąc swojemi kopytami piwonije i 
tulipany, fiołki i róże.

Ale był tam ktoś jeszcze szaleńszy od 
niego — a to był Olizar. Szczery ten Ru
sin brał wszystko na serio co robił, czy w 
kości grał, czy dziewczęta uwodził, czy pił,

jczy tańcował. Jutro już o tem zapomniał, 
j ale czem właśnie się zajął, to wykonywał 

gruntownie i z najwyższą energiją- Jemu 
I jeszcze to wszystko "było" za mało, taniec 
i zanadto powolny a muzyka jak gdydy kto 
grał na drumli. Skoczył więc do drzwi i 
trębaczy zawołał. Trębacze z żołnierzami i 
dworakami pili w dziedzińcu, zaraz więc 
przyszli i według komendy Olizara uderzyli 
w trąby, tarabany i kotły. Dopieroż wtedy 
zaczął się modą ówczesną taniec prawdzi
wie szalony: już nie chodziło o to, kto ko
go przesadzi w skokach, ale kto kogo prze
wróci. Wśród piekielnego hałasu i strzela-' 
jących wybuchów śmiechu , wśród wrzasku 
trąb i grzmotu bębnów i kotłów, prze
wracano mężczyzn i przewracano kobiety.
A wszystko to wirowało pędem szalonym 
w około komnaty, jak gdyby już świat miał 
się skończyć, jak gdyby już ziemia zapaść 
się miała....

Kergolaj zrazu puścił się także w ten 
wir szalony. Porwał Pachnę ze sobą, objął 
jej kibić i pędził naprzód razem z innymi: 
ale mu .ją odbił Olizar. Kergolaj wyskoczył 
z tłumu i st nął niedaleko od ściany po
między oknami, ocierając pot z czoła. Oli
zara znowu ktoś odbił, bo bardzo się rwa
no o Pachnę, chcąc ją także przewrócić: 
ale wtedy Kundratowi także się zachciało 
tańcować. Namyślał się długo, ale wreszcie 
zebrał się na odwagę, i rzucił sią na prze
bój ku Pachnie. Już dobił się do niej , już 
prawe ramię wyciągnął, aby objąć jej kibić, 
ale wtem Olizar, oburzony zapewne tem zu
chwalstwem kupczyka, podbił mu nogi. Prze
straszony tem Kundrat, myśląc zapewne, że 
posadzka ped nim się zawaliła a on leci 
gdzieś w przepaść bezdenną, chwycił się 
obydwiema rękami ramion Pachny, ręce mu 
się ześlizgnęły po nagich ramionach, ale sie 
chwycił i oj sukni: tymczasem suknia nnd 
tym gwałtownym naciskiem jego pazurów 
puściła, i tc niewiele, co tam nnd v_i jogo pazurówpuściła, i to niewiele, co tam pod nią było,
także się rozdarło. Olizar, chcąc bronić
Pachnę, jeszcze raz podbił mu nogi — a

wtedy Kundrat, lecąc na ziemię, obdarł 
Pachnę z jej wszystkiego odzienia jak węża 
ze skóry. Na swoje nieszczęście jędrna Ru
sinka stała twardo na nogach, zaczem wy- 
łuszczyła się ze swoich białych muszlinow 
jak Wenus Afrodytę z pian morskich i przed
stawiła się urbi et orbi tak prawie, jak ją 
matka na świat porodziła.

Przepyszne formy jej posągowej’ po
staci i śnieżna białość jej c i a ł a  wszystkich 
olśniły: Kergolaj stanął czemprędzej na pa - 
cach, ażeby okiem znawcy objąć ten zajmu
jący obraz w całości, -  Olizar mlasnął li
stami i już się zaczął rozpatrywać w jego 
szczegółach, — Kundrat, zerwawszy się z 
ziemi, otworzył oczy i usta na ściężaj, jak 
gdyby jakieś cudowne zjawisko obaczył, — 
nawet muzykanci grać na chwilę przestali, 
trębacz z trąbą od ust odjętą, bębenista z 
pałką podniesioną do góry, a wszyscy z wy- 
trzeszczonemi oczyma, jak gdyby ich kto 
w drewniane posągi zamienił.

Jednak to widowisko trwało tylko przez 
mgnienie oka i jak błyskawica zniknęło. 
Pachna w pierwszej chwili tylko instynkto
wo ręce wyciągnęła przed siebie, jak gdy
by chciała się" bronić, aby jej nikt nie do
tknął; ale przytomniejsze od niej kobiety 
zaraz ją otoczyły i prawie na rękach wy
niosły z komnaty.

W tej chwili znowu odezwały się trą
by a że największa częsc gości nawet 
wcale nie wiedziała, że się coś stało wiec
tańcowano dalej z takim samym hukiem i 
trzaskiem jak dotąd.

. . Tylko Kergolaj stał wciąż na swoieiu

1 głęboko był zamy-slony. Miłość, chociaż w swojej głównej 
istocie jest zawsze ta sama, jednak rozmai
temi furtkami się wkrada w serce człowie
ka : Kergolaj ideałów nigdy nie brał na se
rio, natomiast zaś umiał zawsze należycie 
ocenić rzecz taką, która zmysłom podpada 
i przedstawia wartość realną. Okrągłe for
my i świetne blaski, które" dopieroco wi-
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kach zażądały pośrednictwa zarządu głów
nego.

Z inicyatywy zarządu Kółka coraz wię
cej zakładają szkółki owocowe i zajmują 
się z większem zamiłowaniem tak sado
wnictwem, jak i pszczelnictwem, a w tym 
ostatnim względzie coraz częstsze otrzymu
je zarząd główny zapytania od Kółek, a na
wet zamówienia na ule słowiańskie.

Kwestyą, która bardzo zajmuje prawie 
wszystkie. Kółka rolnicze, jest sprawa zao
patrywania członków Kółek rolniczych w 
artykuły do codziennego użytku, a wzglę
dnie sprawa zakładania sklepików. Zarząd 
główny, otrzymawszy od Kółek bardzo li
czne zapytania o ułatwienie w nabywaniu 
potrzebnych im artykułów do miejscowego 
handlu, odniósł się w tej mierze do Towa
rzystwa krajowych kupców i przemysłow
ców, z prośbą o wskazanie firm pewnych, 
u którychby sklepiki kółkowe mogły się za
opatrywać w potrzebne towary.

Opierając się na poczynionych do
świadczeniach w tej mierze w tych powia
tach, gdzie sprawa sklepikowa znacznie po
stąpiła naprzód, zarząd główny postanowił 
zaprowadzić składy hurtowne w pierwszym 
rzędzie tam, gdzie są już zarządy powiato
we, celem zaopatrywania sklepików kółko
wych we wszelkie artykuły miejscowego 
handlu tak, jak to ma miejsce już w Tar
nobrzegu.

Każde prawie Kółko dąży do założe
nia sklepiku, a postęp w tym kierunku jest 
widocznym, jeśli porównamy następujące 
cyfry : W sprawozdaniu zeszłorocznem wy
kazał zarząd główny 70 sklepików, a w 
sprawozdaniu przedłożonem przy petycyi 
eh Wysokiego Sejmu do końca r. 1886 po
dał liczbę sklepików 130, a więc nowo po
wstałych w ciągu roku 60.

Sprawa ubezpieczenia się członków 
Kółek rolniczych w towarzystwie wzajem
nych ubezpieczeń w Krakowie, była nieje
dnokrotnie przedmiotem obrad zarządu głó
wnego, który tak w interesie włościan za
grożonych pożarami corocznie, jak i w in
teresie Towarzystwa wzajemnych ubezpie
czeń w Krakowie uznał za właściwe wpro
wadzenie dla włościan, liczących już w sa
mych Kółkach poważny zastęp członków, 
takich ułatwień, któreby zachęciły do li
czniejszego przystępowania do Towarzystwa 
przedewszystkiem przez rozszerzenie agen- 
cyj w gminach miejskich i wiejskich, jak 
to czynią obce towarzystwa asekuracyjne.

Gdy w sprawozdaniach z r. 1885 po
dano liczbę ubezpieczeń w zakresie Kółek 
na 812 z ogólną sumą 102.103 zł.,' spra
wozdania z roku 1886 wykazują, iż ubez
pieczyło swe mienie w krakowskiem To
warzystwie asekuracyjnem 1.294 członków 
Kółek na ogólną sumę 465.565 zł

Ze sprawozdania zarządu głównego 
dowiadujemy się, iż Zarząd udał się do Koła 
polskiego w Wiedniu z prośbą o wyjedna
nie subwencyi państwowej w kwocie 4000

zł. na utrzymanie dwóch stałych wędrow
nych nauczycieli (lustratorów gospodar
skich) i źe sejm przyznał Towarzystwu na 
rok 1887 subwencyę w kwocie 1.500 zł. (o 
500 zł. wyższą niż na r. 1886) a nadto po
lecił Wydziałów i krajowemu, aby tenże po
nowił starania u Wysokiego Rządu, o udzie
lenie znaczniejszych kwot subwencyjnych 
na ustanowienie stałych lustratorów gospo
darstw włościańskich pod kierownictwem 
zarządu głównego Towarzystwa Kółek rol
niczych.

Za pośrednictwem komitetu c. k. gal. 
Towarzystwa gospodarskiego, przedłożył za
rząd główny Ministerstwu rolnictwa wnioski 
subwencyjne od Towarzystwa na rok 1887, 
a to: a) na lustracye gospodarskie 2.000 
zł,; b) na nasiona pastewne 1.000 z ł ; c) 
na len 750 zł., d) na maszyny i narzędzia 
rolnicze L000 zł.; e) na premiowanie gno
jam i 300 zł.

Na lustracye gospodarskie otrzymał 
zarząd główny przez komitet c. k. galu*. 
Towarzystwa gospodarskiego od Minister
stwa rolnictwa subwencyę w kwocie 700 zł., 
a od komitetu c. k. galic. Towarzystwa go
spodarskiego 100 zł. Oprócz tego wiele 
wydziałów rad powiatowych i oddziałów c. 
k. gal. Tow. gospodarskiego przyznało na 
rzecz Kółek mniejsze subwencye.

SPRAWY ZAGRANICZNE
Książę Ferdynand Kofourg 

w Bułgaryi.
Jak donosi Politische Correspondenz, 

W. Porta zajęta jest w tej chwili sondowa
niem różnych gabinetów co do ich zapatry
wań i stanowiska w obec ewentualnego wy
słania gen. rossyjskiego, Ernrotha, do Buł
garyi. Od wyniku podjętych w tym kierun
ku zabiegów, będzie zależeć, czy rząd pe
tersburski uczyni u gabinetów zagranicz
nych krok formalny dla urzeczywistnienia 
swojego projektu.

Z Sofii donoszą oficyalnie drogą tele
graficzną, iż projekt wysłania rossyjskiego 
generała z Artinem effendim stanowi przed
miot ożywionych komentarzy. Według za
patrywań, panujących w Sofii, wszelka ak
cja  wymierzona przeciw księciu napotka 
stanowczy opór. Prawdopodobnie nie wpu- 
szczonoby komisarzy do Bułgaryi, a mo
gliby oni przybyć jedynie jako prywat
ne osoby. W kołach bułgarskich powołu
ją się na to, iż nie istnieje traktakt, któ
ryby upoważniał Mocarstwa do wysyłania 
komisarzy.

Z Wiednia telegrafują do Czasu: Ab
solutnie jest wykluczoną możliwość wysła
nia rossyjskiego kontr-regeuta. Traktat ber
liński i interes zarówno W. Porty jak więk
szości Mocarstw nie dopuszczają takiego

wyniku. Nie ma wątpliwości, iż nastąpi od
powiedź na drugą turecką notę.

Organ włoskiego ministra spraw zagra
nicznych, Crispiego, Riforma, oświadcza, iż 
wysłanie generała Ernrotha byłoby tak sa
mo niezgodne z postanowieniami traktatu 
berlińskiego, jak przyjazd ks. Ferdynanda 
do Bułgaryi. Różnica tylko w tern zacho
dzi, iż książę ma lud za sobą, przeciw zaś 
żądaniu Rossyi oświadcza się cały naród 
bułgarski. Sympatye Włoch są bezwzglę
dnie po stronie ks. Koburga.

Według depeszy Biura Reutera dr. 
Stransky miał przyjąć misyę utworzenia no
wego gabinetu.

Ż bofii piszą do Pol Corr, pod dniem 
25 b. m .: Dotychczas nie wyjaśnił się je 
szcze należycie stosunek ' między nowowy- 
branym księciem i armią bułgarską. Przy
jęcie w pałacu korpusu oficerskiego naza
jutrz po przyjeździe do Sofii ks. Ferdynanda 
miało być dość chłodne. Nasuwają się tu 
same przez się różne refleksye. Armia od 
roku pozostawioną jest sama sobie i ciągle 
wystawioną na przeróżne wpływy, oddziału
jące ujemnie na ducha militarnego. Czyż w 
obec tego można się dziwić, iż młody władca 
zwraca główną uwagę na to, aby naprawić 
w tak ważnym czynniku ustroju państwo
wego to, co wymaga koniecznie naprawy? 
Książę dał wyraźnie do poznania, iż prze
dewszystkiem zaprowadzi wielką karność, 
co wydaje się niezbędnem już dla tego sa
mego, iż ostatniemi czasy przyjęto na po
wrót do' szeregów znaczną liczbę skompro
mitowanych swego czasu oficerów, a więc 
żywioły, nad któremi musi być z koniecz
ności rozciągniętą ściślejsza kontrola.

Wedle dzienników berlińskich francu
ski konsul generalny w Sofii otrzymał nie
ograniczony urlop.

Budapester Corr. dowiaduje si ę, iż 
Stambułów wyraził w obec księcia Ferdy
nanda życzenie, aby książę wybrał na se
kretarza i adjutantów przybocznych wyłącz
nie osoby pochodzenia bułgarskiego, albo
wiem lud jest nieprzechylnie usposobionym 
dla cudzoziemców.

Z Petersburga.
(W sprawie naturalizacyi. — Wprowadzenie metrycz
nych m ar i wag. — Ochrona przemysłu rossyj

skiego.)
Korespondent Kur. Warsz. z Peters

burga donosi:
„Licznie nadchodzące tu, do minister

stwa spraw wewnętrznych, podania obcych 
| poddanych o naturalizacyę, przekonywają, 
{ iż większość petentów nie jest dokładnie 
. obeznaną z odnośnemi przepisami. Przede- 
j wszystkiem, w sprawie tej znajduje zasto- 
[ sowanie z całą ścisłością prawo z r. 1876, 
| według którego nikt nie może być przyję
tym do poddaństwa rossyjskiego,- jeżeli nie 
złoży poprzednio deklaraeyi, iż po upływie 
pięciu lat zgłosi się o to, czyli, źe bez

względu na to, jak długo już dana oso'’1 
stość w naszym kraju zamieszkuje, ow« 
lat liczą się dopiero od daty w mowie bę 
dącej prośby. Obecnie zebrało się już w r®1' 
nisteryum około 20.000 podań, ale żadfl® 
bez względu na osobistość podającego, v 
względnione nie będzie. Przepis ten dotyki 
chrześcian, żydów bowiem pod żadnym 
zorem do poddaństwa nie dopuszcza. N1®’ 
dawno, na przykład, prośbie jednego z ba® 
kierów stanowczo odmówiono, pomimo prze®' 
stawień władz miejscowych. Obecnie mi®- 
sterstwo opracowuje ostateczne w tym wzgH 
dzie przepisy, które wkrótce zapewne bę̂ * 
już ogłoszone.1'

Nowoje Wremia podaje niektóre szcz* 
góły projektu, tyczącego się zaprowadzeni 
w Rossyi systematu metrycznego miar 
wag. Projektuje się mianowicie pozostaw^ 
nie systematu monetarnego i miar pr 
wierzchni (diesiatiny) bez zmiany, co z®- 
do innych miar i wag, zastępywanie i 
metrycznemi wprowadzane będzie stopni® 
wo. Przedewszystkiem instytucye, do któ 
ryeh należy stemplowanie miar i wag, z® 
opatrzone będą we wzorowe miary i ci' 
Żarki systematu metrycznego, używanie zi 
ich w handlu uważane będzie przez 2 
lat za legalne, lecz nie obowiązkowe. N® 
stępnie systemat metryczny zacznie o bo 
wiązywać w niektórych instytucyach, a ki®' 
dy będzie już dostatecznie znany ludotf1 
stanie się obowiązującym powszechnie, : 
re zaś miary i wagi zostaną całkowicie wf 
cofane i wzbronione.

Do Neue fr. Presse donoszą, że w 
nym Nowogrodzie podczas obecnego jat 
marku przyjął minister Wisznegradzki m®' 
moryał kupców w sprawie ochrony prze uf. 
słu rossyjskiego przed wpływem Niemiec 1 
zagranicy. Minister oświadczył, iż spratf* 
ta jest przedmiotem narad rządowych, i V 
w pierwszej linii zostanie podwyższono^ 
cło od żelaza.

KRONIKA

dział, silne na nim sprawiły wrażenie — i 
zapewne nad tern się tak głęboko zamyślił.

Kundrat, także oszołomiony tern, co 
nabroił, również przybiegł w tę stronę i 
stanął blisko kotary u okna , rzucając nie- 
pewnemi oczyma w około siebie i widocz
nie nie wiedząc, czy może zostać, czy ma 
się skryć za kotarę, czy może najlepiejby 
drapnąć z komnaty.

Na jego nieszczęście Frąc, Niemiec 
obyczajów surowych, stanął tam także, spoj
rzał nań dziwnie gniewnemi oczyma i rzekł:

—  Chociaż jesteś mój landsmann, po
winienem ci dać po czuprynie, żeś takiej 
zacnej damie takiego wstydu narobił!

Na te słowa pod Kundratem się zie
mia zatrzęsła: Nuż palnie! a ten landsmann 
ma łapę jak niedźwiedź, człek ani ziewnie. 
Frąc nawet już podniósł rękę na niego.

Ale znowu na jego szczęście przybiegł 
Olizar w tę stronę — a że Frąca niecier- 
piał, rzekł zaraz do n iego:

— Daj mu pokój. Raczej dałbyś mu 
buzi, że ci dał widzieć co takiego, czego 
jak twego nosa nie obaczysz nigdy na 
życiu.

A Niemiec odpowiedział mu z flegmą:
— W Boskiem-to ręku. W tych rze

czach nie zuchwały, ale cierpliwy odnosi.
Tak Olizar niechcący obronił Kundra- 

ta, zaczem się zwrócił do Kergolaja i rzekł 
wesoło:

— Cóż panie Francuz ? I na Rusi jest 
także co widzieć. Kupisz nie kupisz, ale 
jeżeli kupisz, to przynajmniej się nie po
skarżysz, że ci kota w worku sprzedano.

Kergolaj chciał mu coś odpowiedzieć, 
ale w tern Pachna ku niemu nadbiegła. Ku 
zadziwieniu wszystkich jej przyjaciółki ją 
w oka mgnieniu na powrót ubrały i to tak 
prędko, że mogłaby była nawet tym za
przeczyć, którzy wszystko widzieli. Tak sta
nęła przed Kergolajem i rzekła:

—  Prędkom się zwinęła. Nieprawda? 
nic nie widziano.

Przebiegły Kergolaj spojrzał na nią z 
uśmiechem i rzekł po francusku:

— Rassurez vous damoiselle, on Va vu.
Pachna po francuslni nie rozumiała,

ale instynktem jego odpowiedź odgadła, u- 
derzyła go więc wachlarzem po ramieniu, 
zawołała: — Nieprawda! — i czemprę- 
dzej zniknęła w tłumie. Ale już więcej nie 
tańcowała, tylko przeszła do drugiej ko
mnaty.

A wtedy już tłum zaczął się cokolwiek ! 
przejmować. i

Olizar stał jeszcze przez chwilę przy 
Kergolaju i bardzo żywo mu coś opowiadał, 
zapewne jakieś szczegóły o Pachnie, o któ
rych Francuz nie wiedział. Jednak spostrzegł 
niebawem, że Frąc stoi prawie tuż przy 
nich i kręci się w miejscu, jak gdyby go 
podsłuchiwał. To g o  zniecierpliwiło, ale nie
słusznie: bo Frąc tylko nie mógł się zde
cydować, czy ma już wyjść, czy jeszcze zo
stać, i spoglądał na wielki ścienny zegar, 
który wisiał pomiędzy oknami, zegar naj
nowszej mody, który był przejściem od ca
łego zegara do półzegarza a którego tarcza 
pokazywała dwanaście godzin dziennych i 
dwanaście nocnych. Kto się na takich ze
garach nie znał, ten musiał się dobrze w 
skazówkacb rozpatrzyć, ażeby wyczytać go
dzinę; Frąc sobie to kalkulował z gruntow- 
nością niemiecką i dlatego się tak długo 
kręcił w tem miejscu. Spostrzegłszy to O- 
lizar, trącił łokciem Kergolaja i rzekł:

— Patrzaj-no na tego niemieckiego 
bałwana, ani do tańca, ani do różańca, 
nawet i godziny wyczytać nie umie.

Tymczasem Frąc , wyrozumiawszy nâ  
pewno, że skazówka stoi na dziesiątej go-’ 
dżinie nocnej, ukłonił się obudwom ryce
rzom i chciał już wychodzić. Ale pustego 
Oiizara żart załaskotał, zawołał tedy na 
Niemca :

— A już to spać idziesz z kurami?
A na to F rąc:
— Ja idę z kurami spać bo też z ku

rami wstaję.
—  Kiedyż idziesz spać a kiedy wsta

jesz?

— Idę spać o dziesiątej a wstaję o 
piątej.

— A to spisz jak świszcz, po piętna
ście godzin na dobę.

— A jakto piętnaście ? — zapytał Nie
miec zastanawiając się nad tem, — ja tyl
ko siedm rachuję.

— To chyba po niemiecku rachujesz, 
bo u nas dziesięć a pięć to piętnaście.

Więc Frąc się mocno nad tem zamy
ślił.... a kiedy Kergolaj i Olizar patrzyli 
ciekawemi oczyma na niego, on rzekł:

— To prawda. Nie wiedziałem, że sy
piam tak długo. Pójdę więc spać dopiero o 
jedenastej.

—- A to jeszcze gorzej, — zawołał 
Olizar, —- bo jedenaście a pięć to szes
naście.

Tu Frącek cale już zgłupiał. Jakto? 
im później idzie spać, tem dłużej spi, cho
ciaż wstaje o tej samej godzinie? A prze
cie przeciwko Oiizara addycyi nic nie mo
żna powiedzieć

W tej chwili Olizar pozyskał sympa- 
tyę Kergolaja, który go też wziął zaraz pod 
ramię i poprowadził do drugiej komnaty, 
mówiąc:

— Teraz już wiem, dlaczego Frąc je 
szcze nie został rycerzem, chociaż jest nie
mieckim szlachcicem.

W wielkiej komnacie jeszcze cokol
wiek brykano, ale już trochę spokojniej, za 
to w tej gdzie Senatorowie bawili się z ma- 
tronami, bardzo było wesoło. Tam dygnita
rze otoczyli Pachnę, która się z wielkiej ko
mnaty między nich schroniła, i dworowali 
sobie z niej, że takie wspaniałe widowiska 
wydaje a nikogo na nie nie zaprasza. Pach
na, nie mogąc się żartom obronić, uciekła 
między matrony, gdzie Formoza ją wzięła 
pod swoją opiekę.

Olizar siadł między Władyką, Łopatką 
a Wojewodą, i zaczął pić, drwiąc sobie ze 
wszystkich Niemców, jakto jest Rusinów 
zwyczajem, bo Rusin nie potrafiłby żyć, 
gdyby nie mógł sobie drwić z innych, co 
mu się też zawsze przewybornie udaje. Ker

golaj zaś wymknął się z tego grona i prZ) 
siadł się do Pachny, gdzie Formoza z d® 
brego serca a może trochę i z interesu, ®' 
żeby go za owe naścielenie pudełek trocW; 
ugłaskać, ścieliła mu drogę kwiatami d 
tej pięknej, wesołej wdowy, której czas bj,' 
ło za mąż. Kergolaj mógł z tego korzyst®- 
bo był trzeźwym zupełnie: doświadczo® 
kawaler, starający się o względy kobiety 
o które się także drudzy starają, zachęf' 
drugich do picia, ale sam nigdy nie pij1. 
Czy się starał o względy Pachny po m ;fl 
Formozy, tego się trudno było domyśle® 
ale że się o nie starał z usilnością ryc®1 
rza, gotowego zawsze poświęcić się dla szcuf 
ścia uwitlbianej przez siebie kobiety, to p® 
wna, bo mówił jej takie rzeczy do ucha, * 
Pachna raz rumieniła się jak piwonija, su11 
szczała oczy ku ziemi i zamykała odde®1 
w swej piersi, to znowu głośno się śmiał? 
raz mówiła: tak, to znowu: nie, aż kie® 
Kergolaj jej powiedział, że już jutro ®, 
Ziemi świętej wyjeżdża, dziwnie tęskne®1 
oczyma spojrzała na niego, umilkła i b®"' 
dzo nad tem się zamyśliła. I bardzo słuS* 
nie: bo puścić tak pięknego rycerza w pł 
dróż do Ziemi świętej, gdzie się będzie W 
siał bić z wielkoludami, ze skrzydlaty1" 
smokami i ze złymi duchami, i może 
nigdy nie wróci.... zawsze to rzecz god® 
głębszego zastanowienia.

Kundrat z wielkiej komnaty zagiąć 
z daleka, co się tu dzieje, rzucając skry'®' 
pożądliwem okiem na Pachnę i może sPj 
dziewając się, że ona jeszcze i tutaj jj®% 
ciekawe widowisko wystawi, ale zbliżyć ^ 
nie śmiał, bo chociażby był Kergolaj® j  
łyżce wody utopił, przecie wielki re-P1̂  
miał przed nim. mówiąc cicho do 
Tych rycerzy oczywiście kiedyś diabli ,y 
zmą, daj Boże jak najprędzej, ale d‘>P - 
są, powiada Wilczek, że trzeba się z ol 
obchodzić ostrożnie.

fOiąg dalszy nastąpi.)

W

— Posiedzenie Rady miejskiej
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
ozorem. Na porządku dziennym między innem1 
wnioski w sprawie wydania nowego skorowidz 
z planem miasta Lwowa, tudzież oddania  ̂
przedsiębiorstwo robót około sporządzenia taPl 
z sowemi nazwami placów i ulic, oraz tablicz*
onumerowania domów; wniosek względem wj 
dania towarzystwu miłosierdzia pod god" i 
„Opatrzności" sumy 321 zł. 74 et., złożonej 
Dom pracy; towarzystwo „Bratniej poin01 
słuchaczów politechniki we Lwowie" o 
wencyę; sprawa podwyższenia wynagrodzę®1"' 
katechecie przy szkole im. św. Zofii; wnios®" 
w sprawie odpowiedniego urządzenia sali 
mnastycznej w szkole im. Elżbiety; wnios*" 
względem ustanowienia posady praktykanta



w
v Lutniia“

ole na Pasiekaeh; wniosek względem nada- 
a uliey „na Błonie" innej nazwy; wnioski 

sprawie wypłaty subwencyi towarzystwu 
wnioski w sprawie zmiany narzędzi 

„ h, używanych przez służbę tramwa- 
J0̂ ;  wnioski odnoszące się do statutu klubu 
yklistów i pozwolenia im jeżdżenia po ulicach 

Plantaeyaeh 
^ sprawie 

ratu.

miejskich; wreszcie wnioski 
reorganizacyi biura egzekucyjnego

. — Zaręczyny. W tych dniach odbyły
w Krukienicach, zaręczyny Heleny hta- 

"bJi 2lanki Hrohojowskiej, córki Zygmunta i Maryi 
j, Kotarskich hr. Drohojowskich z baronem 
. r&nciszkiem Burkhardtem, c. k. szambelanem 

Rotmistrzem 18 pułku ułanów. Wiadomość ta 
Cieszy niezawodnie licznych przyjaciół gościn
n o  i miłego domu hr. Drohojowskich. Ślub 
0dbędzie się w styczniu, w Wiedniu.

(m) O zbiorach etnograficznych
Profesora gimnazyalnego p. Szuchiewicza pisa- 
hsmy już niejednokrotnie; poświęciliśmy im 
°oszerniejszą wzmiankę z okazyi wystawy etno
graficznej w Tarnopolu, a przed kilku dniami 
^mieściliśmy krótką notatkę o pobycie p. Szu 
ohiewicza w górach kołomyjskich, gdzie między 
‘Hem tamtejszym zbierał przedmioty na wy 
8tawę krakowską. Zabiegi skrzętnego zbieracza 
rzeczy rodzinnych zostały uwieńczone bardzo 
Pomyślnym skutkiem; wysłał on już do Kra 
*°Wa na Wystawę cztery duże paki najróżno 
rodniejszych tkanin, haftów, charakterystycznych 
otrojów huculskich, wyrobów z drzewa, metalu 
SKny i t. d. Wczoraj oglądaliśmy zuowu boga 
H kolekeyę najróżnorodniejszych przedmiotów, 
®tóre nie zostały jeszcze odesłane' do Krakowa 

które wkrótce stanowić tam będą ozdobę 
działu przemysłu domowego. Są to przede 
Wezystkiem laski huculskie, pomiędzy któremi 
°dznacza się bardzo pięknym wyrobem tak zwa 

kieirf; jest to rodzaj toporka, z tą różnicą 
zamiast ostrza jest kabłąk. Cała rączka jest 

mana z mosiądzu misternie rytowanego. Dalej 
°gfądaliśmy dwie pary pistoletów huculskich 
roboty bardzo starannej i misternej. Lufki i okucia 
^osiężne sporządził samouk-mosiężnik Dutczak 

rustur a okładziny drewniane „źyrewał" (wy 
kładał mosiądzem) znany już naszym czytelni 
kom Juryj Skryblak. Z wyrobów tego artysty 
8&mouka, zakupionych obecnie przez p. Szucbie 
wieża , zasługuje dalej na wzmiankę pownycia 
Jest to rodzaj etażerki służącej przy obrzędach 
ślubnych, tudzież pięknie rzeźbiona baryłka na 
wódkę. Charakterystycznym wyrobem jest tak 
zwana trojeia, trójramienny lichtarz z drzewa 
używany podczas Jordanu; rzeźbił go nożykiem 
jakiś rzeźbiarz w Krzyworówni. Podziwialiśmy 
także kapelusz słomiany, przystrojony gierda- 

a bardzo praktyczny i trwały; kapelusze 
kret f°^Zaju wyrabiają w Tyszkowcacb, a sê  
ka . abrJkacyi polega na tem, że każda słom 

jest przewleczoną włóknem z lnu; nadaje 
3116 takiej trwałości, że kapelusze te 

PraWie nie <j0 znoszenia. Pięknym okazem jest 
akże t. z. suhak, starohueulski; jest to rodzaj 

kaszego necessaire męskiego, zastosowanego do 
Pot«eb huculskich. Nie skończylibyśmy, 'gdy
byśmy choieli wyliczyć wszystkie przedmioty, 
•ebrane w ciągu ostatnich feryj szkolnych przez 
P; Szucfiiewicza, zaznaczamy więc tylko ogól
nikowo, że zbiory jego pomnożyły się znacznie
ao*emi, bardzo charakterystycznym okazami
Wyrobów huculskich i Indu ru8 îe^0’
8*kałego we wschodniej części kraju, . 
lżących  do stroju kobiecego i męskiego a 
*i§c: haftami, pomiędzy któremi odz“  ^  
bardzo piękny haft, wykonany tak zwaną me 
reszką przez dziewczęta w śniatyńskim powie- 
Cin • __J -■ flP.rCnlUlUMM 1 t.

zwiedzania kopalń towarzyszyć im będzie. Po- ; przytem Dekła a nal»o»
nieważ w tym dniu tylko 400 osób w dwóch I c » w n i łftlr Zn „ i . ___ K ,
oddziałach po 200 osób kopalnię zwiedzić mo-

to

i*

"tf pii.w v x-
810 ; gierdanami, zdardami, percmitkami 
{*• Z narzędzi domowych, zakupionych przez p 

Zuchiewicza zasługuje na uwagę stara kądziel 
rz6źbiona — a mówiąc językiem ludu naszego 
"Pisana“ przez jakiegoś bardzo zręcznego do- 
hiorodnego artystę-rzeźbiarza.

— Przedstawienie w cyrku Sido- 
iego na fundusz stypendyjny Towarzystwa 
"Kodzina" odbędzie się w piątek, dnia 2 wrze
śnia. Program tego przedstawienia jest bardzo 
Urozmaicony a dochód przeznaczony na cel 
szlaehetny, gdyż na powiększenie funduszu sty- 
Pendyjnego dla młodzieży, kształcącej się w za
kładach praktycznych. „Rodzina" odgadła i zro
zumiała potrzeby społeczeństwa naszego, które 
do odrodzenia swych stosunków ekonomicznych po
trzebuje rozumnych, pracowitych i biegłych ręko
dzielników, przemysłowców i kupców. Spodzie
wać,się zatem godzi, że dobroczynna publiczność 
stolicy pospieszy licznie na to przedstawienie, gdyż 
pieniądze za bilety pozostaną w kraju, posłużą 
ku poparciu niejednej zdolności i ku otarciu 
niejednej łzy sierocej. Bilety już obecnie naby
wać można w księgarni pp. Gubrynowicza i 
kchmida, zaś w dzień przedstawienia przv ka- 
®ie cyrku.

—  Zjazd do kopalń wielickicli. To-
c arsystwo św. Wincentego ń Paulo w Wielicz
ki w porozumieniu z komitetem Wystawy kra- 
°wslriei urzâ za ,jnja jg  września b. r. zwie-

ubogich,

że, dlatego zaznaczamy, że biletów wyłącznie 
w Krakowie w księgarni S. Krzyżanowskiego 
(Rynek linia A—B), przy kasie na placu Wystawy, 
oraz w aptecep. B. Miczyńskiego w Wieliczce na
bywać można. W dzień zjazdu nie będą już bi
lety zupełnie sprzedawane; przy kasie zaś wy
dawane będą tylko poprzednio zamówione i za
płacone, i to jedynie po dokładnem wylegity
mowaniu się interesowanego. Cena pojedyn 
czego biletu 2 zł. 50 ot. dla jednej osoby. Kar 
ta wstępu nie upoważnia do zjazdu i wyjazdu 
machiną parową. —  Wejście do kopalni odby
wa się “o godzinie 1 i o godzinie 1V, po po
łudniu. — Pociąg osobowy odchodzi z Krako
wa do Wieliczki o godzinie 11 minut 15 przed 
południem, a z Wieliczki do Krakowa o godz. 
6 min. 55 wieczorem.

— Wystawa sztuki w Krakowie. Z 
kancelaryi nadwornej w Wiedniu nadeszła od 
radcy dworu Westermaiera telegraficzna wiado
mość, że plany restauracyi Wawelu, przez p. 
Brylińskiego wykonane, przybędą na czas Wy
stawy do Krakowa. Nadesłał też hr. Zygmunt 
Pusłowski ośm sztuk prześlicznych jedwabnych 
makat z XVIII wieku, pochodzących z fabryki 
hetmana Ogińskiego w Słonimie. Są to w tym 
rodzaju unikaty krajowego wyrobu. Wystawa 
sztuki będzie pierwszą w kraju, na której tyle 
i tak cennych dzieł polskiej sztuki będzie zgro
madzonych. Do działu starożytności nadesłał p. 
Antoni Ryszard z Krakowa zbiór monet od 
czasów przedchrześciańskich (w Polsce), sar- 
macko-rzymskich z epok Piastów i Jagiellonów, 
aż do r. 1506. Zbiór zawiera monet złotych 
siedm, denarów miedzianych ruskich sztuk ośm, 
reszta w liczbie 1138 sztuk są to denary srebr
ne, brakteaty, kwartniki, półgrosze i t. d.

(m) Nti Wystawę Krakowską wysłał 
dziś p. Wincenty Koczabiński, właściciel zakła
du introligatorskiego we Lwowie, piękne wy
roby introligatorskie, pomiędzy któremi zasłu
gują na pochlebną wzmiankę cztery starannie 
i bardzo gustownie wykonane okładziny, mogą
ce służyć do albumów, albo też jako kompatur- 
ki do adresów, dyplomów i t. p. Okładziny te, 
wykonane ręcznie, bez użycia maszyn, są spo
rządzone z 6 rozmaitych gatunków skór, a bo
gato przyozdobione ornamentami srebrnemi i 
złotemi. Ornamenta są wyrobu zagranicznego 
z wyjątkiem znajdujących się na jednej parze 
okładzin, które sporządził artystycznie złotnik, 
P. Wypasek. Dalej wysłał p. Koczabiński bar
dzo gustownie i bogato oprawne książki do na
bożeństwa, ramki i inne przedmioty, wchodzące 
w zakres sztuki introligatorskiej.

—  P. Karol Kozłowski , znany pro 
fosor tutejszego konserwatoryum muzycznego 
udziela lekeyj także prywatnie, a to na forte 
pianie i skrzypcach, po domach, jako też u 
siebie w mieszkaniu. Interesowani raczą się 
zgłosić pod 1. 98 w zabudowaniu teatralnem.

Stan powietrza. Barometr opada. 
Prognoza na dobę, następującą od go

dziny w południe dnia 31 b. m,, według 
spostrzeżeń stacyi o, k. Szkoły politechnicznej : 
Wiatr południowo-zachodni, średnia tempera 
tura doby około 16"C., niebo przeważnie czy
ste, powietrze miernie wilgotne, pogodnie.

Najniższa temperatura była dziś nad ra

całego i poparzyła tak, że nie ma nadziei 
trzymania przy życiu nieszczęśliwego.

t  Zm arli w ostatnich dniach: w Krako 
wie weteran z r. 1881 Michał Sowiński, erner. 
kierownik szkoły ludowej w Lanckoronie, prze
żywszy lat 77; we Lwowie Hipolit Radziewicz 
Winnicki, właściciel dóbr, w 82 roku życia.

— Słynny artysta francuski, Co
ąuelin, wybierający się w jesieni w podróż ar- 
styczną po Europie, rozpocznie w październiku 
występy swoje w Wiedniu, a następnie prze
jeżdżając do Petersburga, zatrzyma się na czte 
ry wieczory w Warszawie. Artysta francuski 
wystąpić ma w Warszawie w otoczeniu swej 
trupy w następujących sztukach; „Don Cezar 
de Bazan", „Le juif polonais", „L ’ami Fritz“ 
i „Le dópute de Bombignao". Sekretarz arty
sty, p. Glaser, bawił w tych dniach w War
szawie, w celu zawarcia układów z teatrem.

— Eldorado myśliwego. Hr. Karol 
Esterhazy założył się z towarzyszami swymi, 
iż w dobrach jego St, Abraham, nieopodal 
Preszburga położonych, ośmiu strzelców w cią
gu jednego dnia zabije 1,000 kuropatw. Jakoż 
polowanie trwało od godziny 8 rano do 7 wie
czór, z krótką przerwą w południowej godzinie 
i strzelcy w liczbie ośmiu przynieśli 1.156 ku-

jednodniowychropatw.
łow ów .

Świetny to rezultat

— Historyczne łóżko. Kijewlanin 
donosi o łóżku misternej roboty, znajdująeem 
się w Kijowie, w ręku połicyi. Na przedniej 
gałce znajduje się obraz Jana Sobieskiego, a 
obok mnóstwo narodu w czasie oblężenia Wie
dnia. Łóżko to jest obecnie własnością staroza- 
konnego Chaima Melmana. Pismo wspomnione 
zachęcą do wykupienia tego zabytku starożyt
ności z rąk obecnego posiadacza i umieszczenia 
go w jakiemś muzeum.

Trzęsienie ziemi w Wiernym.
W nocy z dnia 21 na 22 bm. nawiedziło mia
sto Wiernyj, w Azyi, nowe, dosyć silne trzę
sienie ziemi. ne.iAkn. 7.Kto może, ucieka z miasta.

nem L  .7°0 ., najwyższa była 23.6°C.

ie kopalń wielickich na dochód 
^Stających pod opieką tegożj Tow arzystw a. _ 
^  tym celu będzie kopalnia rzęsiście o

a nadto urozmaicą pobyt publiczno ciw  p
ziemiach ognie sztuczne, „jazda piekielna  ^
08 w wielkiej podziemnej sali balowej. 
&t°sownie przystrojonym dworcu kolejowym przyj

gości muzyka salinarna i przez cały czas

Stan barometru, zredukowany na poziom 
morza, był dziś o 9 rano 765,7 mm.

— Zarząd tramwaju lwowskiego
ogłasza; W dwóch tygodniach od dnia 15 do 
28 bm. znaleziono w wagonach kolei konnej 
następujące zapomniane tamże przedmioty, po 
których odbiór właściciele do dyrekcji Tram
waju lwowskiego zgłosić się zechcą: 3 pary
ękaw iczek; przenoszony żydowski kaftan, cy

garniczkę i chustkę damską.
— Na poczcie lwowskiej nadano 

w m iesiącu lipeu 1887 r. 199.915 listów  p ry 
w atnych" n iepoleconych  (m iędzy tem i 10.656

adresatów w miejscu); 39 516 kart kore
spondencyjnych ; 9.253 posyłek pod opaską;

516 posyłek z próbkami; 131.456 egzempla
rzy gazet; 130.215 listów urzędowych ; 18.875 
listów poleconych; 11.531 przekazów na kwotę 

41.051 zł. 40 ct.; 56.216 posyłek wartościo
wych (między temi 10,045 za pobraniem w kwo
cie 153.262 zł. 85 ct.) Ogółem nadano 598.493 
posyłek, zatem o 3.317 więcej, niż w lipca 
1886 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 162.387 
listów prywatnych, niepoleconych ; 28 876 kart 
korespondencyjnych; 7.488 posyłek pod opa
ską; 6.312 posyłek z próbkami; 31.286 egzem
plarzy gazet; 53.912 listów urzędowych; 27.352 
listów poleconych; 25.509 przekazów na kwotę 
476.380 zł. 93 ct.; 28.516 posyłek war
tościowych (między temi 8 729 za pobra
niem w kwocie 86.456 zł. 93 ct.) Ogółem 
871 638 przesyłek, zatem o 2.974 więcej niż 
w lipcu 1886 roku.

— Do Rady powiatowej zaleszezy- 
ckiej, przy wyborze uzupełniającym z grupy 
w iększych  posiadłości, wybrany został p. Win
centy Orłowski, właściciel dóbr.

i*rzy zaświecauiu lamp miejskich 
w Potoku złotym, w powiecie buczackim, poli
cjant miejski Wasyl Huculak z powodu wła
snej nieostrożności spadł z drabiny. Lampa

Wyścigi w Moskwie. Na odbytych 
dnia 21 bm, wyścigach w Moskwie najwięcej 
budził zajęcia bieg koni dwuletnich o nagrody 
622 i 155 rub. W biegu zwyciężyła „The- 
mis“ p. Mysyrowioza bijąc „Madame de Pare- 
bćre“ p. L. Grabowskiego, „Dziwożonę" A. 
hr. Potockiego, „Comtesse Teresinę" p. Ledo- 
chowskiego i „Lady Craig Millar" p. Dorożyń- 
sisiego. Prócz tego stawało jeszcze do wyścigu 
kilka koni ze stajen hodowców rossyjskieb. W 
biegu zwanym „handicap" nagrodę 340 rubli 
wygrał „Pan Tadeusz" Towarzystwa Turf. W 
wyścigu dżentlmeńskim o nagrodę 400 rubli, 
zwyciężył „Ramoli" Iljienki.

— Polow anie na żubra. L ’ lllustra- 
tion frangaise zamieściła w  ostatnim (sobot 
nim numerze pyszną reprodukcyę rysunku An 
driollego pod tytu łem : Polowanie na żubra w  
lasach litewskich.

— W ściek ły  koń. W majątku hrabie
go Jezierskiego Garbowie, w Lubelskiem, przy 
trafił się przed kilku dniami smutny wypadek. 
Służba dworska zauważyła, że jeden z koni ro 
boczyoh uległ jakiejś chorobie i w ypędzała go 
na pastwisko, gdzie cały dzień przebywał. Koń 
miewał coraz gwałtowniejsze napady, aż w 
końcu pokąsał jednego z fornali, następnie 
rzucił się na pasące się krowy i ośm z nich 
pokąsał. Sprowadzony z Nowej Aleksandryi we
terynarz zaopiniował, że koń dostał gwałtow
nych napadów wścieklizny.

Wodowstręt u jeleni. Londyńskie 
dzienniki donoszą, że w parku Richmond, pod 
Londynem, w zeszłym tygodniu, musiano do
bić 9 jeleni, dotkniętych wodowstrętem.

Wściekły wilk. W Królestwie, we 
wsi Mszanna, gminie Bukowa, w d. 18 b. m. 
ukazał się wściekły wilk. Natychmiast ludność 
miejscowa urządziła obławę, w celu zabicia 
strasznego zwierzęcia. Obława udała sie i wilk 
został zabity, lecz pokąsał sołtysa i włościani
na z Mazanki, którzy z narażeniem własnego 
życia pierwsi rzucili się na wilka. Sołtys ma 
twarz pokaleczoną, a towarzysz jego został tylko 
podrapany. Zabitego wilka zakopano, pokaleczo
nym zaś włościanom na razie nie udzielono 
podobno żadnej pomocy, jak twierdzi Gazeta 
Lubelska. ;

— Dobry łyk. Do kliniki chirurgicznej 
w Pradze zgłosił się krawiec, Wacław Krnan- 
sky, oświadczając że połknął zegarek z łańcu
szkiem. Na razie wzięto go za waryata, lecz 
pacyent udowodnił, że mówi prawdę. Fakt zda
rzył się w Monachium. Krnansky delektował 
się ezarnera piwem w bawaryi. Gdy się na 
chwilę odwrócił, jeden z towarzyszów libacyi 
przez żart rzucił mu w kufel dziecinny zegarek 
z łańcuszkiem. Krawiec pociągnął haust i ze
garek połknął. W Monachium nie zdołano mu 
nic pomódz. Wyprowadzono z niego tylko ka
wałek łańcuszka i kawałek szkła, nakrywają
cego tarczę zegarka. Ostatecznie przyjechał do 
rodzinnej Pragi, lecz i tu nie rokują mu na
dziei uratowania życia. Żołądek bowiem oczy
wiście nie strawi takiej zawartości. Krnansky 
stracił zupełnie apetyt, a wszystko, co weźmie 
w usta przypomina mu smak mosiądzu.

— Monety dla państwa Kongo

wartości 5, 2, 1 i pół franka, a waga i pozo
rem zbliżone zupełnie do monety belgijskiej Na 
p i ęciofran ko wy eh sztukach widnieje z jednej 
strony głowa króla Leopolda z napisem fracu- 
skim: „Leopold n. król Belgów, zwierzchnik 
niezależnego państwa Kongo", z drugiej zaś tar
cza herbowa, trzymana przez dwa lwy, j dewi
za nowego państwa : „Praca i postęp". Rząd pań
stwa Kongo postanowił, aby moneta nie miała 
obiegu w Belgi i, a monety niklowe, ponieważ zbyt 
łatwo mogą być zamieniane ze srebrnemi, wca
le bite nie będą. Pierwszy transport monety w 
sumie 10.000 fr. zostanie wkrótce wysłany do 
nowego państwa.

— Międzynarodowa rodzina. Pań
stwo N., od lat kilku zamieszkali w Warsza
wie, posiadają pięć córek, z których   jak pi
sze Kury er Codzienny — każda ma męża in
nej narodowości. I tak; najstarsza wyszła za 
Anglika i mieszka stale w Londynie; druga z 
rzędu za Szweda, trzecia za Polaka, czwarta za 
Serba, piąta zaś jest dotychczas na wydaniu 
ale wkrótce połączy się z Wiedeńczykiem. Trze
ba dodać, że pani N. jest rodowitą Niemką, a 
pan Szwajcarem. W razie, gdyby się cała ro
dzina zeszła i poczęto rozmawiać o polityce 
może nastąpić.... wojna europejska domowa. ’

—- Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest co
dziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Wystawa Kratowa w  M o w i e .
i.

Kraków, 29 sierpnia.
(Dokończenie.)

Szczęśliwą była myśl połączenia z Wy
stawą krajową" Wystawy sztuki polskiej, 
myśl "uwidocznienia zarazem rozwoju sztu
ki która dziś święci znakomity rozwój i 
wydaje wielkie talenta. Wystawa ta powio
dła się nadspodziewanie; zgłoszono setki 
dzieł artystycznych, Życie to artystyczne 
przechodzi możność pokupu w kraju, nic 
też dziwnego, że tylu z artystów naszych 
przebywa za granicą. Wystawa sztuki po
mieszczoną jest w Sukiennicach, a otwartą 
zostanie równocześnie z Wystawą krajową. 

Program otwarcia jest następujący: 
Dnia 1 września b. r, odbędzie się 

o godzinie 9tej rano uroczyste nabożeństwo 
w kościele Najświęt. Panny Maryi, w któ- 
rem wezmą udział; Komitet wystawowy i 
osoby zaproszone na otwarcie Wystawy. 
Cechy z Chorągwiami będą obecnemi na 
nabożeństwie.

Bilety zaproszenia na otwarcie Wy
stawy służą zarazem za .legitymację przy 
wejśoiu do kościoła.

Nawa lewa kościoła Najśw. P. Maryi 
zarezerwowaną będzie dla pań.

Po skończonem nabożeństwie uda się 
komitet, osoby zaproszone, tudzież publicz
ność, chcąca brać udział w otwarciu Wy
stawy, na plac Wystawy krajowej na Bło
niach.

Dyrektor Wystawy, wraz z członkami 
komitetu wykonawczego, do tego uproszo
nymi, wskażą zaproszonym, tudzież publicz
ności, ich miejsca.

Następnie dyrektor Wystawy uda się 
po JE. p. Namiestnika, jako zastępcę Naj
dostojniejszego Protektora, Arcyksięeia Ru
dolfa, i wprowadzi go do loży protektor- 
skiej w pawilonie głównym prezes Wysta
wy, prezydent miasta, dr. Szlachtowski, tu
dzież prezes Wystawy, hr. Artur Potocki, 
powitają JE. pana Namiestnika mowa, a 
Jego Ekseelencya, imieniem Najdostojniej
szego Protektora, ogłosi otwarcie Wystawy.

Dyrektor Wystawy oprowadzi po Wy
stawie JE. pana Namiestnika, tudzież za
proszonych gości.

Po ukończeniu zwiedzania Wystawy 
rolniczo-przemysłowej, uda się JE. pan Na
miestnik , tudzież komitet Wystawy i go
ście do Sukiennic, celem zwiedzenia Wy
stawy sztuki polskiej. Dyrektor Matejko i 
dyrektor Muzeum narodowego, Łuszczkie- 
wicz, udzielać będą wyjaśnień.

Rzuciwszy okiem na znaczenie Wy
stawy — należy poświęcić osobny 
krótkiemu jej opisowi. ustęp

Wystawa urządzoną jest na Błoniach, 
pięknej równinie, przeciętej rzeczka Rudawą; z

rGazeta Lwowska* z dnia BI sierpnia 1887,

piacu Wystawy, zajmującego 13 mor
gów, widok jedyny w swoim rodzaju. Od 
strony zachodniej zamyka widok mogiła Ko
ściuszki, opodal Wystawy położona; od stro
ny wschodniej widne wieżyce Krakowa; od 
południowego wschodu rysuje się na sk u.ł.w paucJIH it iAOngO u- \ Zamek królewski; od południa wreszcie

kończyła bić mennica w Brukseli. Są to sztuki ’■ mgle widoczne pasmo Karpat.
skale 

w



Rotunda głównego pawilonu widoczna 
zaraz przy wyjeżdzie z ulicy Wolskiej, a po 
przebyciu wału kolejowego odsłania się wi
dok na wszystkie budynki Wystawy. Drogą 
przybraną w sztandary na wysokich słupach 
dojeżdża się przez wejście, opodal którego 
płynie Rudawa, dostarczająca wody na ce
le Wystawy.

Przy wejściu uderza przedewszystkiem 
widok pawilonu głównego, wzniesionego z 
drzewa w stylu, który swojskim jedynie 
nazwaó można. Budynek ten ma dwa skrzy
dła. Pomiędzy frontem pawilonu głównego 
a wejściem wzniesiono 27 pawilonów. Nie
które z nich ukończone zostaną dopiero dziś 
wieczorem, jak naprzykład pawilon Dzien
nika Wystawy, są one zbudowane w najro
zmaitszych formach, i tworzą bardzo miłą 
dla oka całośó na tle zieleni, gazonów i 
grup kwiatów, jakiemi plac Wystawy przy
ozdobiony. Po prawej stronie, wchodząc na 
Wystawę, znajduje się chata huculska, oraz 
tyle ważne pawilony, jak przemysłu domo
wego i szkół przemysłowych, subwencyono- 
wanych przez Wydział krajowy. Bardzo 
wdzięcznie dla oka, na wysepce otoczonej 
wodą, wznosi się gustowy pawilonik browa
ru p. Gótza z Okocimia. Drugi staw z prze
pływającą wodą urządzony będzie obok pa
wilonu p. Gótza.

Powyżej już miałem sposobność wska
zać, jak artystycznie urządzone będzie ak- 
waryum i wystawa łowiectwa i leśnictwa, i 
jakie ożywienie tu panuje. Niemniej wiel
kie ożywienie panuje wewnętrzu pawilonu 
głównego, a wątpić można, czy wszystkie 
roboty ukończone tu będą przez wystawców 
na dzień otwarcia Wystawy. Dziś wpraw
dzie już rozpoczną się roboty w nocy około 
ustawiania przedmiotów, ale wiele tychże 
jest jeszcze na kolei. Na wielu, bardzo wielu 
pakach widać plakaty, świadczące, iż towar 
w tej pace zawarty nadszedł na Wystawę 
za pośrednictwem krajowego Towarzystwa 
kupców i przemysłowców. Bardzo to chlubne 
świadectwo dla Towarzystwa.

Całą jednę ścianę w prawem skrzydle 
pawilonu głównego zajmą wystawcy z Biały, 
którzy pospieszyli licznie z wzięciem udziału 
w Wystawie krajowej.

Po za pawilonem głównym zbudowano 
stajnie dla bydła. Wystawa bydła otwartą 
zostanie dnia 1 września i trwać będzie do 
5 września włącznie. Będzie ona poucza
jącą dla przybywających tu celem odbycia 
walnego zgromadzenia, członków Kółek rol
niczych. Zjazd włościan z całego kraju, 
których tu będzie około 600. spotka się z 
przybywającą do Krakowa d. 4 września dru
żyną Szlązaków, którzy jedni z pierwszych 
pospieszą obejrzeć naszą Wystawę. Dobrze- 
by było, gdyby, korzystając z tego zjazdu, 
wygłosił jaki dzielny prelegent zgromadzo
nemu ludowi odczyt o znaczeniu przemysłu 
domowego dla włościan i dążeniu w tym 
kierunku mężów tej miary, co JE. hr. W ło
dzimierz Dzieduszycki.

GOSPODARSTWO I HANDEL
X V . Międzynarodowy ta rg  zboża i 

nasion w Wiedniu.

W ied eń , 29 sierpnia.

W lokalnościach rotundy w Praterze 
jdbyło się dzisiaj uroczyste otwarcie XVgo 
niędzynarodowego targu zboża i nasion.

Prezydent międzynarodowej komisyi, 
3. Naschauer, zagaił liczne zebranie krótką 
jrzemową, przyczem przedstawił reprezentan
tów władz, mianowicie radcę dworu Bażanta, 
ako przedstawiciela Ministra handlu, radcę 
jekcyi barona Hohenbrueka, jako reprezen 
;anta Ministerstwa rolnictwa, dalej przedsta
wicieli dolno - austryackiego Namiestnictwa, 
ntendantury wojskowej i magistratu wie
deńskiego. Następnie zabrał głos radca 
iworu Bażant i, witając zebranych w imieniu 
Rządu, zapewnił, iż Rząd śledzi z wielkiem 
sajęciem i życzliwością rozwój tak uży- 
iecznej i doniosłej instytucji, jaką jest targ 
międzynarodowy, i niezaniedba użyczyć jej 
w razie potrzeby swojego poparcia.

Po powitalnem przemówieniu wicebur
mistrza, dr. Prixa, i prezydenta wiedeńskiej 
riełdy zbożowej i mącznej, p. Naschauera, 
jdczytano w pierwszym rzędzie s p r a  wo-  
s d a n i e  o z b i o r a c h  w A u s t r o - W ę 
g r z e c h ,  z którego podajemy ważniejsze 
laty i szczegóły:

W k r a j a c h  r e p r e z e n to w a-  
i y c h  w R a d z i e  p a ń s t w a  zasiano 
j s z e n i c ą  przestrzeń 1,181.775 hektarów,
\ której to przestrzeni 75 pre. wydaje zbiór 
epszy niż średni, 20 procent zbiór średni 
i 5 procent gorszy niż średni, (mianowicie 
w północnym i południowym Tyrolu, oraz 
liektórych częściach Galieyi i Tyrolu, gdzie 
:asiewy bardzo ucierpiały skutkiem przy-, 
nrozków majowych. Nadwyżka w pszenicy

wynosi po nad przecięciową sperandę około 
27* miliona hektolitrów. Waga przewyższa 
przecięciowo wagę normalną o 2 do 8 ki 
logramów na hektolitrze , kolor ziarna jest 
w ogóle zadowalający.

Przestrzeń zasianą ż y t e m  podano 
na 2.006.102 hektarów. Z tego 45 procent 
wykazuje zbiór lepszy niż średni, 26 pro
cent średni, 29 procent niżej średniej mia
ry (odnosi się to przeważnie do Tyrolu, 
Galieyi zachodniej, Bukowiny i części Czech 
i Morawy). Wynik zbiorów i nadwyżka są 
wszędzie z wyjątkiem Tyrolu, gdzie przy
mrozki majowe spowodowały prawie nieu
rodzaj, mierne. Ogólną nadwyżkę oceniają 
na mniej więcej milion hektolitrów. Waga 
efektywna jest przecięciowo bardzo wysoka. 
Kolor jasny, ziarno jędrne.

J ę c z m i e ń  zasiano na 1,118.000 
hektarach. Z tej przestrzeni otrzymano 62 
procent zbiorów lepszych niż średni, 19 
procent średni, 19 procent niżej średniej 
miary. Nadwyżka, w której partycypują 
przeważnie Morawa, Galicya i Górna Austrya, 
wynosi nieco po nad milion hektolitrów. 
Kolor ziarna jest biały lub żółtawy, ziarno 
samo jednak po większej części zbyt prze
dłużone i bardzo często żwirowate. Wybor
ny, okrągławy towar, przydatny do browa
rów, nie jest i obecnie także rzadkością, nie 
znachodzi się jednak w tej mierze jak to 
bywało lat zeszłych.

O w s e m  było zasianych 1,868.144 
hektarów. Z tej przestrzeni otrzymano 35 
procent zbioru po nad miarę średnią, 9 pro
cent średniej jakości a 56 niżej średniej 
miary. Dobry zbiór owsa wykazuje przede
wszystkiem Wschodnia Galicya, gdy nato
miast Dolna Austrya, Morawy, Czechy i 
Zachodnia Galicya tworzą grupę obszaru, 
która w zbiorze tego artykułu pozostała po 
za średnią miarą. To też o nadwyżce nie 
może być mowy, owszem obliczają, iż zbiór 
będzie mniejszy o 2 ‘/s miliona hektolitrów. 
Jakość i kolor są po większej części zado
walające; co się tyczy jednak wagi, to ta 
jest bardzo różną.

Co się tyczy k u k u r u d z y ,  k a r t o f l i  
i o w o c ó w  s t r ą c z k o w y c h ,  sprawozda
nia wykazują, iż speranda na kukurudzę w 
Styryi, Karyntyi i Tyrolu jest dobrą, w in
nych zaś krajach słabą lub średnią, na kar
tofle w krajach pomienionych, oraz w Ga
lieyi i Górnej Austryi dobrą, natomiast w 
różnych częściach Czech i Morawy z ł ą, 
zresztą średnią, na owoce strączkowe po 
większej części średnią.

Ogólna przestrzeń w k r a j a c h  k o 
r o n y  św.  S z c z e p a n a  zasiana p s z e n i -  

j c ą wynosiła 2,888.266 hektarów, z czego 
przypada na same Węgry 2,766.466 hekta
rów, na Kroacyę, Sławonię i Pogranicze 
wojskowe 121.800 hektarów. Z ogólnej su
my hektarów wydało 85 procent zbiór lep
szy niż średni, 9 procent zbiór średni, a 6 
procent (Siedmiogród i kilka komitatów na
wiedzonych gradem) zbiór gorszy niż śre
dni. W porównaniu z pełnym zbiorem prze- 
eięciowym obliczają nadwyżkę na 97* mi
lionów hektolitrów, przyczem należy zazna
czyć i tę okoliczność, iż waga efektywna 
jest wyborną, ziarno po większej części 
szkliste i wielkie.

Ż yt o zasiano w Węgrzech i Siedmio
grodzie na przestrzeni 1,263.865 hekt., w 
Kroaeyi, Sławonii i Pograniczu wojskowem 
na 103.089 hekt., ogółem w krajach koro
ny św. Szczepana na 1,396.954 hektarach. 
Z tego obszaru uzyskano 50 procent zbioru 
lepszego niż średni, 25 prc. średniej mia
ry, 25 prc. niżej średniej miary.

Ze wszech miar zadowalającym jest
| wynik zbiorów j ę c z m i e n i a ,  którego za- 
j siew obejmował ogółem 1,086.442 hektarów,
! z czego przypada 1,044.101 hekt. na Wę
gry i Siedmiogród, reszta na Kroacyę, Sła
wonię i Pogranicze wojskowe. 72 procent 
hekt. wydało zbiór lepszy niż średni, 26 
prc. średni, a zaledwie 2 prc. gorszy niż 
średni. Nadwyżkę obliczają na milio
nów hektolitrów.

O w s e m  zasiano we Węgrzech i Sie
dmiogrodzie 1,062.545 hektarów, w Kroa- 
cyi, Sławonii i Pograniczu wojskowem 
111.550 hekt., ogółem 1,174 095 hektarów. 
Wedle przestrzeni wykazały 53 prc. zbiór 
lepszy niż średni, 14 prc. średni, a 33 pre. 
gorszy niż średni. Nadwyżkę obliczają na 
3li miliona hekt.

Widoki w k u k u r u d z y ,  k a r t o f l a c h  
i o w o c a c h  s t r ą c z k o w y c h  nie są ni
gdzie— wedle nadchodzących z Węgier re- 
lacyi— bardzo dobre lub dobre, lecz wszę
dzie średnie, słabe lub złe.

Wedle streszczonych powyżej sprawo
zdań obliczają mężowie zaufania, że nad
wyżka w p s z e n i c y  wyniesie w c a ł e j  
M o n a r c h i i  w porównaniu z pełnem żni
wem przecięciowem 117, do 12 milionów 
hektolitrów; w ż y c i e  nadwyżka około 2 
milionów; nadwyżka w j ę c z m i e n i u  na 
karmę, oraz na użytek browarów i gorzelni 3 '/s 
do 4 milionów hekt.; w o w s i e  niedobór 
od l 1/, do 2 milionów hektolitrów, przy
czem zaznaczono, że zapasy w owsie zeszło

rocznym nie są wprawdzie znaczne w Wę
grzech, natomiast w Galieyi. Czechach i 
Morawie dość silne.

Rzeczoznawcy wreszcie obliczają z d o l 
n o ś ć  w y w o z o w ą  M o n a r c h i i  w prze- 
nicy i mące na 9 do 10 milionów cetn. me
trycznych, w życie na 1/i milionów, w jęcz
mieniu i słodzie na 37, do 4 milionów, na
tomiast z owsa nie da się nic dostarczyć 
zagranicy.

Sprawozdania ze zbiorów w innych 
krajach Europy i Ameryki odkładamy do 
następnego numeru.

(,Sprawozdanie o stanie urodzajów we wschod
nich powiatach Galieyi, ułożone z ra
portów statystycznych Towarzystwa gospo

darskiego.*)

Nadzwyczaj kapryśne lato nie bardzo 
sprzyjało żniwom tegorocznym. Wiele psze
nicy w kopach zapóźnionej tudzież jęczmie
nia porosło z powodu nieustannych desz
czów. Są znowuż okolice, w których uska
rżano się na posuchę. Dnia 18 b. m. spa
dły gwałtowne grady na rozległej prze
strzeni i wyrządziły w wielu okolicach 
znaczne szkody w niezebranem dotychczas 
zbożu, jak w Medyce, w Brzuchowicach 
pod Lwowem i innych. Około Jezupola bu
rza gradowa zatrzymała pociąg kolejowy i 
wybiła okna we wszystkich wagonach, a 
pola przydrożne stały formalnie pod lodem.

Zbiór oziminy prawie wszędzie ukoń
czony, a plon, o ile już wiedzieć, można o- 
kazał się następujący:

P s z e n i c a  urodziła w ogóle najle
piej, a ziarno przeważnie dobre. W powie
cie cieszanowskim zebrano z morga kóp 8, 
w Belskiem po 25 kóp, kopa wydaje 40 
klgr, W okolicy Radzieehowa 7—8 kóp, wy
daje po 7a korca, w okolicach Kamionki 
Strumiłowej 8 —20 kóp , omłotu dotąd nie 
przedsiębrano. W Sanockiem na morgu 
było po 8 - 1 0  kóp a wydatku przeciętnie 
3/4 korca z kopy. W okolicy Turki w górach 
dotąd zboża nie dojrzały. Dopiero siano 
koszą.

Nad Sanem, w okolicy Wysocka, ze
brano z morga pszenicy 8 kóp, wydaje ko
pa 75 klgr., koło Przemyśla dał morg po 
10 kop, a kopa po 100 klgr. ziarna. Koło 
Sądowej Wiszni 13 kóp. W Samborskiem 
zbiór dotąd nieukończony. Jest na morgu 
po 15— 18 kóp. Koło Wojniłowa banatka w 
połowie wyległa z tej przyczyny a omłot 
będzie lichy, kóp zebrano po 15 z morga, 
ale wydaje po 8— 16 garncy. Ta, która nie 
wyległa, korcuje. Zwykła pszenica żółta, 
krajowa dała po 10— 11 kóp z morga, a 
kopa korcuje. Ziarno bardzo piękne; o 
wiele piękniejsze od banatki. Koło Wojni
łowa banatka zrodziła obficie na kopy; 
10—15 z morga; ale wydaje zalddwo % 
korca, zwykłej zebrano na morgu po 11 
kóp, które korcują. Koło Szczerca kóp 12 
wydaje 80 klgr. ziarna. W Złoczowskiem 
kóp 12, wydaje przeciętnie po 20 garncy. 
Koło Romanowa zebrano po 12 kóp —  do
tychczas nie młócono, pod Żurawnem mają 
po 10— 15 kóp; wydatek 24—30 garncy. 
Koło Chodorowa spodziewają się po 100 klg. 
ziarna z kopy, mają po 10 kóp z morga. 
W okolicach Kozowy banatka dała kóp 
8— 10, koło Horodenki liczą 21 cetn. metr. 
ziarna z morga ; koło Jezierzan na morgu 
po 9 kóp, wydaje kopa 100 klg. przeciętnie. 
Pod Haliczem było po 10 kóp, z kopy 24 
garncy ziarna. W Borszczowskiem było kóp 
7— 12, wydaje 60—80 klg. ziarna. Z okolic 
Drohiczówki, Koszyłowiec uskarżają się na 
szczupłe ziarno i szkody wyrządzone w psze
nicy, tak ozimej jak jare j, przez niezmiar- 
kę. Pod Zbarażem było 10— 15 kóp z mor
ga, wydaje około 24 garncy. W okolicy 
Chorostkowa kóp 16, wydaje po 80 klgr. 
Koło Czortkowa 8—10 kop, l J/4 hekltr. ziar
na. W Kołomyjskiem kóp 8 — 12, wydaje 24 
garncy dobrego ziarna. Koło Delatyna kóp
10. Nikt jeszcze nie młóci.

Ż y t o  w powiecie cieszanowskim dało 
7 kóp z morga — omłotu dotąd próby nie 
robiono. W Bełskiem małego snopa kóp 
18 wydaje po 50 kilogr. Koło Radzieehowa 
kóp 8 wydaje 24 -30  garncy. Koło Kamion
ki Strumiłowej kóp 7— 12. W Sanockiem 
kóp 8— 10 wydaje 16—24 garncy. W oko
licy Dubiecka, gdzie się uskarżają na nie
pamiętny brak robotnika, z której to przy
czyny żniwo w tamtych stronach bardzo 
się opóźniło, kóp 8— 12. W okolicy Wysoc
ka zebrano z morga kóp 7 , wydaje po 
75 kilogr. Około Niżankowiec było przecię
tnie po 8 kóp , wydatek 80 kilogr. Koło 
Przemyśla 6 kóp, wydatek takiż sam. Koło 
Sądowej Wiszni było przeciętnie kóp 67n 
wydaje korzec i więcej. W Samborskiem 
zebrano po 10 kóp, wydaje 50—90 kilogr. 
czystego ziarna. Koło Wojniłowa kóp 10, 
korcuje. Pod Lwowem, koło Szczerca, ze
brano po 12 kóp, wydaje po 80 kilogr. Pod 
Złoczowem zbiór takiż sam, wydatek po 20 
garncy przeciętnie z kopy. Koło Glinian,

*) Przedruk wzbroniony.

Krasnego, było kóp 16, wydatek 60 kilogr. 
W okolicach Romanowa, Żurawna, Bobrki, 
Chodorowa, zebrano kóp 8— 12, wydatek 
bardzo dobry, wyżej korca. Koło Horodenki 
liczą 19 centn. metr. ziarna z morga. 
W Borszczowskiem było po 7—12 kóp, wy
daje 80 — 120 kilogr. przeciętnie. Pod Ha
liczem po 12 kóp — kopa korcuje. W Zba
raski em kopa sypie l 1/, korca. Koło Cho
rostkowa zebrane kóp 13 wydaje po 100 
kilogr. W Czortkowskiem zebrano 8— 10 
kóp — ziarno daje 17* hektol. W Koło- 
myjstiem 5 —8 kóp sypie blisko korzec do
brego ziarna.

J ę c z m i e n i a  w powiecie cieszanow
skim zebrano z morga kóp 10. Nie czynio
no dotychczas próby omłotu. Pod Radzie- 
chowem kóp 7 ; kopa sypie przeszło korzec, 
koło Kamionki strumiłowej kóp 5—6. W 
Sanockiem zebrano kóp 4—6; sypie półtora 
korca. Koło Jarosławia było 8 kóp, wydaje 
65 klg. Pod Przemyślem 6 kóp; sypie 150 
klg. W Samborskiem kóp 8 ; liczą na 120 
klg. z kopy. Koło Szczerca kóp 10 wydaje 
po 100 klg, W Złoczowskiem liczą z mor
ga po 13 hktl. ziarna. Koło Żurawna, Bóbr- 
ki, Chodorowa daje morg 9—16 kóp. Koło 
Kozowy 5— 7, w Borszczowskiem 5 —7 kóp 
po 110 klg. ziarna przeciętnie. W okolicy 
Czortkowa podobnież. W Kołomyjskiem kóp 
7, sypie korzec i więcej. W ogóle mało 
gdzie czyniono próby omłotu. W wielu 
miejscach jęczmień leży dotąd na pokosach 
lub w kopach oczekuje pogodnej pory do 
zwózki.

O w i e s  przeważnie dotąd nie zebra
ny. Leży na pokosach lub pozostaje na 
pniu jeszcze. Koło Kamionki strumiłowej 
zebrano k a n a r k u  z morga 4—6 kóp. W 
Sanockiem kóp 5, sypie przeszło półtora 
korca^ Koło Jarosławia kóp 7 po 75 klg. 
Pod Przemyślem 6 kóp. po 150 klg. W Z ło
czowskiem liczą na 15 hktl. ziarna z mor
ga. Koło Kozowy zebrano kanarku z morga 
6 kóp, koło Horodenki po 20 cent. metr. 
ziarna z górą. Pod Haliczem zebrano po 
16 kóp, sypie 5 ćwierci korca. Koło Jezie
rzan 8 kóp wydaje po 100 klg. przeciętnie. 
W Borszczowskiem owsy piękne. Zeńrano 
7—8 kóp z morga, wydaje 126 klg. W Zba- 
raskiem sypie kopa kanarku 3 korcy na. 
dawną miarę. W Kołomyjskiem wydał morg 
kóp 7— 10, kopa sypie około półtora korca.

G r o c h  przeważnie dobry i bujny; 
lecz mało gdzie dotąd zebrany. W Sanoc
kiem liczą z korca wysiewu 8 kóp. W Zło
czowskiem jest po 13 kópz morga; w Sam
borskiem dużo przeorano. Koło Sądowej 
Wiszni zebrano po 6 kóp — kopa wyda naj
wyżej 7a korca. W Kołomyjskiem mają po 
8 kóp z morga, a z kopy korzec ziarna. W 
Borszczowskiem zebrano 5 — 8 kóp z mor
ga; wydaje do 125 klgr. W Zbaraskiem 
spodziewają się dobrego plonu.

W y k a  po większej części dotąd nie- 
zebrana.

H r e c z k a  przeważnie średnia i zła, 
spalona — plonu nie obiecują. Miejscami nie 
wróci nasienia.

K o n i c z y n a  skoszona na paszę w 
Sanockiem daje około 10 cetn. wied. z mor
ga. Miejscami po 15. Deszcze przeszkadzały 
zbiorowi. W wielu miejscach leży dotąd na 
pokosach. Z pod Wojniłowa donoszą, że k o 
n i c z y n y  n a s i e n n e  zbyt bujne; pięknie 
kwitną, lecz wylęgają. Pod Żurawnem ze
brano z morga 5 — 8 wozów. W okolicy Ho
rodenki dał morg około 50 cetn. metr. W 
Borszczowskiem z drugiego pokosu zebrano 
zaledwie 60 cetn. metr. z morga. Miejsca
mi zeschła, tak, iż nie koszono powtórnie, 
lecz drugi pokos spasiono. Pod Zbarażem 
drugi pokos bardzo mały, także z powodu 
upałów.

B ó b  i b o b i k  w ogóle piękne; lecz 
wichry i burze wiele wyłamały.

K u k u r u d z a  nie bardzo obiecująca. 
Mało wyrosła i nierówna. Wiele łodyg jest 
małych, które wcale nie dojrzeją. W Stani- 
sławowskiem, Kołomyjskiem i na Pokuciu, 
wszędzie kukurudza średnia lub nawet zła. 
W Zbaraskiem, posiana na zieloną paszę, za
rosła mocno chwastami.

K a r t o f l e  przeważnie małe i mało 
plonu pod krzakiem. Wczesne gatunki będą 
plenniejsze, miejscami jednak psują się i nie 
ma nadziei, aby się utrzymały zdrowo do 
czasu zbioru. Cebulki i późne gatunki mało 
mają zawiązków, chociaż łodyga pięknie się 
rozwinęła i bujnie wygląda.

C h m i e l u  zbiór rozpoczęty.
S i a n a  zbiór nie będzie obfity. Trawa 

na wtóry pokos rośnie bardzo powoli. W Sa- 
nockiem zebrano po 10 centnarów z morga 
łąki, w okolicach Turki o 1j3 mniej niż ro
ku zeszłego. W Kołomyjskiem zebrano po 
40 centnarów z morga. W BorszczowskieDJ 
łąki spasiono; gdyż nie było co kosić po 
raz drugi. W ogóle łąki niżej położone i na 
wybrzeżach rzek dały plon dosyć dobry! 
inne średni.

R z e p a k u  coraz mniej uprawiają, z 
powodu coraz gorszego urodzaju i że chrzą' 
szezyk słodyszek coraz się bardziej szerzf 
i wielkie szkody czyni.

I



Komitet towarzystwa gal. gosp. na| M ł o d o e z e s i  zwołali na dzień ju- 
liczne zgłoszenia ze strony członków to warzy- t trzej szy w i e l k i e  z g r « m a d  z e n i e  ce-
stwa gosp. o karty zniżonej ceny przejazdu na 
walne zgromadzenie do Krakowa, podaje do 
wiadomości, że generalna Dyrekcya kolei Ka
rola Ludwika, jakoteż Lwowsko-czerniówieckiej 
nu podanie Komitetu w tym przedmiocie, pomi- 
mo ponaglenia w drodze telegraficznej, dotąd 
stanowczej nie dały odpowiedzi.

lem omówienia obecnej sytuacyi politycznej.

Z P e s z t u  donoszą: Z powodu, że
członkowie węgierskiego kleru i wiele ze

niektórych 
mieckich przeciw Danii, 
te, które w Kopenhadze przyjęto z wielkiem 
zadowoleniem, odpowiada rządowa i ółu-1 
rzędowa prasa duńska zapewnieniami źe podróży, 
pracom fortyfikacyjnym w Danii nie można 
nadawaó tak wielkiego znaczenia

dzienników nie-Gdańska. Dyspozycje te są jednak 
Na oświadczenia i prowjZoryczne, gdyż car w ostatniej

zadowoleniem, odpowiada rządowa h T /h ”  I chwili dopiero rozstrzygnie o kierun-

członkowie węgiersaiego aieru i wieie ze znaczenia, ażeby -n„hr nrA7Vdent Radv naństwa Ttń»h
znakomitych osób chcą wziąć udział w uro- niepokojono się tern w Niemczech, i że na- Prez^ ent tiday  państw a  R ech --  ■  = T -----------------I , zc na | ^ ^  ^  SQ}ler j;e}nle n)1n„Tr
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r.
Targ zbożowy.*) Dnia 31 sierpnia

czystości jubileuszowej papieża Leona XIII, 
postanowiono urządzić w dniu 20 grudnia 
p i e l g r z y m k ę  do Rz y mu ,  w której za 
mierzą wziąć udział około 500 osób.

ród duński nie myśli wcale zajmować wzglę
dem Niemiec postawy nieprzyjaznej, albo j  

też nastręczać sposobności nieprzyjaciołom

Aussee, BI sierpnia. (Td.pryw.)
twa R
chory.

JKiel, 12 sierpnia. Kongres a-
Niemiec do spekulowania na poparcie" Danii* I s lronoJj liezI1 r̂. u,°h" aIif  *»*> miei SOT 
gdyby szło o akcyę nieprzyjazna nrzcciw Przy e^ ° ZJ 11 Brukselę.

Lwów. Za 100 klg. Pszenica czerwona 7-— 
do 7'65 Pszenica biała — •— do — •—. Psze
nica żółta — •— do — •— . Żyto 4'50 do 5'05. 
Jęczmień browarny 4 '— do 6*25. Jęczmień na pa
szę. 3'50do — •— . Owies 3'50 do 4’— . Groch do 
gotowania — •— do 5*00. Groch na paszę — •— 
do 4'50. Kukurudza — ■— do 5 50. Hreczka 
— •—  do 5'50. Koniczyna czerwona — •— do 
— .— . Tymotka— * — do — *—. Fasola — •— do 
650. Bób —•— do— •— . Wyka—.—  do 4 50 
Rzepak 9.25 do 9'75. Spirytus — •— do — •— .

Tarnopol, pszenica 6'85 do 7'30, żyto 
4'50 do 5 '— , jęczmień browarny 3‘60 do 5’— , 
owies 3'40 do 3'95, groch 4 50 do 7*— , wyka 
3 85 do 4'40, rzepak 9*— do 9*60, lnianka— •— 
do — *— , koniczyna czerwona 22’—  do 42*— ,ko
niczyna biała 40’—  do 48’— , koniczyna szwedz
ka — •—  do — '— .

Podwołoczyska, pszenica 6-75 do 7-10 
żyto 4 30 do 4'70, jęczmień 3*50 do 5-— 
owies 3 50 do 4"— , groch 4'25 do 6*50, 
wyka 3*50 do 4'50, rzepak n. 9*—  do 9'50,
lnianka— •— do — •— ,koniczyna czerwona 22'— , 
do 40"— , koniczyna biała 37"— do 50’— , ko
niczyna szwedzka — •— do — *— .

Jarosław, pszenica 7 — do 7'75, żyto 
4‘60 do 5'15, jęczmień 4 '— do 6*50, owies 
365 do 4*— , groch 4'75 do 7"—, wyka 4 '— 
do 4'75, rzepak n. 9’— do 10'— , lnianka —  
do — :— , koniczyna czerwona 25’— do 40'— , 
koniczyna biała 40'— do 55’— , koniczyna 
szwedzka — ■— do — •— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi el  od 20'— do 50'— zł.za 56 ki 

lo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Nowy chmiel od 25 do 55 zł. za 56

kilo.
Okowitu gotowa za 10.000 liter pro. loco 

Lwów 25 '— do 26'— zł.

Na odbytem w B e r l i n i e  zebraniu 
i n t e r e s e n t ó w  sp i ry tu su, przyjęto na
stępującą rezolucyę

Zebranie upatruje w projektowanej 
koalicyi producentów spirytusu groźne nie
bezpieczeństwo dla rozwoju ekonomicznego 
Widzi ono w tej koalicyi środek, mogący 
zrujnować liczne egzysteneye. Zebranie są
dzi, że odparcie tego rodzaju usiłowań, ja
kie się uwydatniają w założeniu Towarzyst
wa akcyjnego, mającego na celu zmonopo
lizowanie przemysłu spirytusowego, jest o-

puństwu uiemieckiemu.

TELEG EAII GAZETY LWOWSKIEJ
Ołomuniec, 31 sierpnia. (Tel. 

pryw.) Na przyjęcie Najjaśn. Pana po
czyniono tu wielkie przygotowania. 
Domy ubrane chorągwiami, na dro
dze z Ołomuńca do Laschkau usta-

P a ry ż , 31 sierpnia. M obiliza
c ja  próbna 17 korpusu arm ii rozpo
czyna się dzisiaj.

Petersburg, 31 sierpnia. Mosh. 
Wied. donoszą, że Porta przystała na 
propozycyę R ossyi w ysłania generała 
Ehrenrotha do B ułgaryi i stara się 
obecnie o przyzw olenie na to M o
carstw  europejskich. Na wypadek, 
gdyby książę Koburski nie ch cia ł się 
dobrow olnie w ydalić z Bułgaryi lub

bowiązkiem całego ludu niemieckiego. Ze- m nfW w o bram tn m J ?  i f "  gdyby bułgarscy sternicy rządowi sta-
branie wybiera komisyę która ma zorgani- Arcvksiażeta A lbro bt w i *  w iali °Pór wprowadzenia Ehrenrotha
zować opór przeciwko koalicyi, a pianowi-1 NaJdof  W lI_ I L misarza tureckiego Artin-
cie naradzić się nad praktyeznemi środka
mi, za pomocą których należy paraliżować 
cios, grożący handlowi

W Altonie rozpoczął się nowy wielki 
p r o c e s  p r z e c i w k o  s o c y a l i s t o m z a  
współudział w zakazanem stowarzyszeniu. 
Przed kratkami sądowemi stanęło 13 oska
rżonych.

Według Schl. Ztg. i n t r o n i z a c y a  
ks. K o p p a  na biskupa wrocławskiego od 
będzie się d. 15 b. m.

helm i Rainer mają przybyć dziś do 
zamku Konitz. Najjaśn. Pan przybę
dzie tutaj o 4 godzinie po południu, 
w Laschkau stanie o 5tej.

Usposobienie nieco lepsze.

*1 Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Z W i l n a  piszą do Dziennika Poznań 
skiego, że wiadomość o ś m i e r c i  k s i ę 
c i a  W i t t g e n s t e i a ,  właściciela Werek i 
ogromnych dóbr poradziwiłłowskich, Za
niepokoiła licznych dzierżawców w rzeczo 
nych dobrach. Ks. Wittgenstein bowiem za
ch ow yw a ł wiernie tradycye radziwiłłowskie, 
a przebywał regularnie przynajmniej trzecią 
część roku w swych dobrach wereekich na" 
Litwie. Posiadał dokładną znajomość języ
ka polskiego, utrzymywał w swych dobrach 
zarząd z ludzi miejscowych i wydzierża
wiał "je tylko żywiołowi miejscowemu. Za
niepokojenie zatem wynika z niepewności, 
czy ks. Hohenlohe, namiestnik Alzacyi i 
Lotaryngii, będzie szedł śladami swego 
szwagra a dalej, czy ukaz z 26 marca nie 
będzie doń a raczej do jego żony zastosowa
ny. Ta ostatnia bowiem, jako siostra zmarłego, 
jest jego spadkobierczynią.

przez komisarza tureckiego Artin- 
Effendiego, zobowiązał się sułtan do 
wydania polecenia armii tureckiej, 
aby ruszyła do Bułgaryi.

Petersburg, 31 sierpnia. {Tel. 
pryw.) Mosk. Wied. występują prze
ciw stanowisku, zajętemu przez Austryę

się młodzieży szkofnei 11 NiemCy w sPra^ie bułgarskiej,! 
szkołą, a przedewszvst-1 oświadczają, że rzekomo sprzyjająca

Rossyi postawa Niemiec w tej spra
wie, jest jedynie manewrem dla łu
dzenia Rossyi.

Londyn, 31 sierpnia. W Izbie 
gmin oświadczył Fergusson, że emir 
Afganistanu, akceptował ze swojej 
strony anglo-rossyjski traktat gra
niczny.

P a ry ż , 31 sierpnia Morderca 
Pranzini dziś rano o godzinie 5 został 
stracony. Do winy się nie przyznał. 
Odwagę zachował do ostatka.

La j j .  P a n  przyjmował przedwczoraj 
przed południem, na prywatnem p o s łu c h a 
niu, namiestnika Czech, generała barona 
K r a u s a ,  który przedtem złożył wizyty P- 
prezesowi gabinetu, hr. Taaffemu i przeby
wającym w Wiedniu pp. Ministrom.

Następnie udzielał Monarcha publicz
nych audyencyj, i raczył przyjąć pomiędzy 
innymi: posła, hr. Karola Załuskiego; wi
ceprezydenta wyższego sądu krajowego, 
Madejewskiego ; profesora uniwersytetu, Ja- 
nowicza; i właścicióla dóbr, Jaworskiego.^

W apartamentach N a jj.
- — b. m. objad wojskowy,

zenie wielu wyż
szych ofice-rów, a pomiędzy ty“ i P rze^ J  
jacy w Wiedniu generalny kwatermistrz 
armii niem ieckiej, hr W . I d e r . e e  i «e f|  
sztabu generalnego, br. B e c k.

C esarzew iczow a b t e r a n i a  
do J e r s e y , g d z ie  m a zabaw ie

S k u p c z y n a  s e r b s k a ,  do której 
właśnie rozpisano wybory, będzie się skła 
dać z 208 członków, mianowicie 156 wy- 
branych w drodze głosowania i 52 miano 
wanych przez króla. Wedle nowego podzia
łu gmin, 22 okręgów wyborczych liczy o- 
gołem 452.308 osób płacących podatki.

był się dnia 28go b. m. O D J “ “ " ł ]  tylko napoleoński 
na który otrzymało zaproszenie y demokratyczną. \

Wiktor Napoleon , syn księcia Hiero
nima , ogłosił za pośrednictwem reporterów 
dziennikarskich program akeyi bonaparty 
stowskiej. Książę Wiktor pragnie stronnic 
two swoje zorganizować, nie chce przymie' 
rza z rojalistami, i twierdzi , że cesarstwo 

e może być monarchią 
„ We Franeyi nie robi wra

żenia ten manifest.

Najdost, 
przybyła już 
do końca września. ,

N a jdosto jn . A rcyk s.ężm czk a
,y a  wyjechała z Ischl doW a l e r :

M a r y a | 
Prien.

Temps ubolewa nad niedyskrecją, któ- 
| rej się dopuścił dotychczas niewyśledzony 
■ urzędnik w biurze ministerstwa wojny przez 
zakomunikowanie planu mobilizacyi dzien
nikom. Obecnie więc Tem ps  przychodzi do 
przekonania, że próba mobilizacyi ma nie
zmiernie małą wartość, i że suma na to 
poświęcona mogła być lepiej użytą.

Justice, organ p. Clemenceau, donosi,
UU1 ., ___ „ że Clemenceau niestety widział się zniewo-

• nrzvbył przedwczoraj do Ischl. lonym odmówić zaproszeniu komitetów ra-
^ ar Namiestnik Czech, baron Kr aus ,  wy- dykalnych w Tuluzie, które wzywały, aże-
ie ch a ł przedw czora j z powrotem do Pragi, by tam przybył i wygłosił mowę, zawiera-
J jącą program polityczny.

Prezes gabinetu, Rouvier , i minister 
spraw zagranicznych, Flourens, mają przy
być w niedzielę z powrotem do Paryża.

C. k. ambasador w Londynie hrabia

Austro-węgierska konferencya cłowa, 
która zbierze się w Wiedniu d. 5 września, | 
otrzyma polecenie, jak donosi Fremdenblatt, 
ułożenia instrukcyj nietylko dla delegatów, 
którzy zostaną przeznaczeni do przeprowa
dzenia rokowań w sprawie odnowienia trak- | 
tatu handlowego z Włocham;, lecz taazc 
dla takich rokowań z Niemcami.

Z Wiednia telegrafują do ^ ^ “ .P ar
lamentowi zostanie P1"261̂ ^ 011? ,, 
z fabryką W e r n d 1 a , według . f ev. jat
fabryka obowiązaną jest w . , y .
dostarczyć całej P.olrMkb“ { ,  wynosz* 43 

» “ du , . L h  spla-
cone.

Lord Hartington oświadcza publicznie, 
że nieprawdą jest, jakoby unionistów pozy
skano dla myśli autonomii irlandzkiej.

Economist wyraża zadowolenie z faktu, 
że wielu gladstonistów ogłosiło przystąpie
nie swoje do ligi narodowej irlandzkiej, 
ponieważ teraz, jak mniema ten dziennik, 
nie będą mogli wypierać się solidarności i 
odpowiedzialności za czyny ligi i parnel- 
listów.

Według doniesienia z K o p e n h a g i  
do Pólitische Correspondenz, otrzymał gabi
net duński |uspokajające zapewnienia, że 
rząd niemiecki nie miał nic wspólnego z

Wiedeń, 31 sierpnia. {Tel. pryw.) 
P. Minister oświaty polecił wszystkim 
radom szkolnym, ażeby czuwały nad 
zachowaniem
także po za szkołą, a przedewszyst 
kiem ażeby nakazały nauczycielom 
wiejsk’'m i radom szkolnym miejsco
wym występować przeciw uczęszcza
niu młodzieży szkolnej do austeryj.

Wiedeń, 31 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Konferencya cłowa austro-węgierska, 
która rozpocznie obrady 6 września 
w Wiedniu, zajmować się będzie je 
dynie traktatem handlowym z W ło
chami i ze Szwajcaryą.

Traktat handlowy z Rumunią nie 
będzie przedmiotem obrad, albowiem 
ostatnie propozycyę rumuńskie są te
go rodzaju, iż nie nadają się wcale 
jako przedmiot do jakichkolwiek ne- 
gocyacyj.

Wiedeń, 31 sierpnia. {T d .p ryw .) 
Wczoraj odby ł się w kościele den 
Schotten ślub Ludm ili lir. Zam ojskiej, 
córki Eugeniusza, z Tom aszem  hr. 
Zamojskim, synem  Augusta.

W iedeń , 31 sierpnia. (Tel. pryw.) 
Do dzienników tutejszych donoszą z 
Kopenhagi, że car nosi z powodu 
reum atyzm u lew e ram ię na temblaku.
N. W. Tagblatt łączy tę wiadomość 
z rzekomym zamachem.

W ie d e ń , 31 sierpnia. (Tel. pryw .) 
W iadom ość, że Turcya zgodziła się 
na propezycyę Rossyi w ysłania gen. 
Ehrenrotha jako kom isarza do Buł
garyi, jest co najmniej przedw czesną.
W Turcyi obchodzą obecnie święto 
Bajram u, a dziś jest rocznica wstąpie
nia na tron sułtana. W ostatnich 
dniach przeto żadnej noty oficyalnej 
z Konstantynopola nie wysłano.

B e lg ra d , 31 sierpnia. Poseł 
serbski w Stambule wręczył W . Por 
cie notę żądającą, aby na podstawie 
uchwał konfereneyi a quatre, linia 
Yranje-Salonika została otwartą.

Belgrad, 31 sierpnia. Doniesie
nia dzienników o rzekomo zarządzo
nych licznych oddaleniach i pensyo- 
nowaniach funkcyonaryuszy państwo
wych są nieprawdziwe, gdyż od chwili 
zmiany gabinetu spensyonowano tylko 
29 urzędników.

S ofia , 31 sierpnia. Biuro Reutera 
donosi, że z nwagi na trudności w u- 
tworzeniu nowego gabinetu postano
wiono, aby obecny gabinet pozostał 
w mocy aż do nowych wyborów, któ
re mają się odbyć w przyszłym mie
siącu.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń ,  30 sierpnia 1887 , godzin.- 1 

min. 45. AJp, Io w . górn. 2 2 '—  W ęg. atteye 
kredyt. 2 8 7 '— , ńkcye aDgio austr, 108 '50 , Al?- 
cye banku Union 209 50 Akcye kolei Karola 
Ludwika 20S '75, Akcye kolei p<5tnocnej 2 5 1 -—  
Akcye kolei południowej 8 1 '— , Akcye kolei
Alfóld 1 8 3 — . Akcye kolei Elżbiety 2 2 6 .'0 ,  
Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 2Ż2'50  
Akcye kolei węg. północno wschodniej 165 .—  
Wiedeńskie losy 1 2 9 '— , Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta — .—  Węgier
skie obligacje państw, w złocie — . Galicyj
skie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regu- 
lacyi Cisy 124 75 Losy tureckie — •—  4<y# Wę
gierska renta złota 101.07 , Akcye związkowego 
banku 92 '50 , Akcye banku obrotowego 224  25, 
Akcye kolei państwowej — .-— , Kubel papiero
wy l ' l ł ' 3 5 ,  Węgierskie losy 1 2 1 8 0 , Marka 
niemiecka — '— , kolej Karola Ludwika — — 
akcye tytoniowe — ' - Akcye Banku dla
krajów koronnych 2 2 1 8 0 . —  Usposobienie
silne,

W iedeń , 31 sierpnia 1887 r. godziua 
10 min 30. Akcye kredytowe 288*75, Auglo- 
Austi 108'25, iJaioubauk 209.25, Rolej Karola 
Ludwika 209 —. Południowa — R 3nta
papierowa -  
95'50 Galie,

5#|,
oblig. indemn,

Galie. hip. listy zastawna
do

Berlin, 31 sierpnia. {Tel. pryw.) 
Zjazd cara z cesarzem Wilhelmem 
zdaje się rzeczą postanowiona Car 
ma przybyć 12 września z Kopenha
gi do Szczecina, a tegoż samego dnia 
ma przybyć tam cesarz Wilhelm

^1/i°lo hsty zastawne banku krajowego  •__
41/*7o pożyczka krajowa % 1883 roku —  
Napoleondor 9.95. Ru boi papierowy 
Usposobienie słabsze.

Telegramy zbożowe z daia 30 sierpnia 
1887, Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo
6 80  do 6  81 złr , żyto — •—  do  •___
jęczmień — do złr., kukurudza —-.J 
od — •— , złM owies — -— . d0
per 10 000 litr procent  -
S z c z e c i n :  Pszenica __
spirytus — Kukurudza — 
rzepak — dc —
snę Bu d a p e s z t :  Pszenica ^
6'75 do 6 77 zł r T  J e s i e ń
ta fna • • - ć  ^ e r l i n :  Pszenica żół-
ta (aa sierpień) 149-25 do iyto

m- spirytus 69-50, rzepakowy olej 
p ar yż :  mąka 46.90

okowita
do

rzepik  v__
- Kolonia — •__

100 kilogr. na wio-

rzepakowy fr.,
kilogr. 

spirytus
olej

Z j Odpowiedzialny Redaktor Adam Krsohewlookl



Pociągi kolejowe
podług zegara lwowskiego.

przychodzą do Lwowa:
Z Czernlowłec: o godz. 10 min. 3 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południu 
pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk : na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po- 
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

Z Podw ołoczysk : na dworzec główny lwow
ski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy 
pociąg osobowy o godz. 2 m. 15 po poł. 
pociąg kuryerski i o godzinie 3 min, 50 
po południu pociąg mięszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 3 m. 58 po połudn. 
pociąg kuryerski, o godz. 9 m. 27 wie
czór pociąg osobowy, o godz. 11 mi 35 
przed południem pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o 
godz. 4 min. 35 po południu pociąg o 
sobowy, a o godz. 1 min. 35 w nocy 
pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lw ow a:
Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór 

pociąg pospieeząy, o gedz. 2 m. 25 po 
połudn. pociąg kuryerski, o godz. 4 m. 10 
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 
po południa pociąg mięszany.___________

Do Czernłowiec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22
w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy 
pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca
o godz. 4 m. 8 po poł. pociąg kuryerski,
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 12 min. 38 po południu i o 
godz. 10 m. 25 wieczór pociąg mięszany.

Do Podw ołoczysk z dworca Podzamcze, 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu i o godz 10 
min. 55 wieczór pociąg mięszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 20 wieczór i o 
godz. 11 minut 47 przed południem po
ciąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg mięszany.

Godz,

Godz,

Godz,

Godz

i Godz.
j

Godz.

C. k. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych.

Wyciąg
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1887. 

Zegar peszteński 
Odjazd zc Lwowa:

11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy 
do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Hu- 
siatyna.
7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chy

rowa, Zwardonia i Ławocznego.
Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy 

do Sryja i Ławocznego.
Przychodzą do L w ow a :

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobo
wy ze Zwardonia, Chyrowa, Stryja Ła
wocznego.

Godz.

Godz.

| Godz.

|
\
godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Przychodzą do Stanisławowa:
. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg 
z Husiatyna.

, 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg 
ze Zwardonia, Stryja i Ławocznego.

, 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z 
Husiatyna.
5 min. 15 po połud., osobowy pociąg z 

Chyrowa, Lwowa, Stryja.
Odjazd ze Stanisławowa:

9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy 
do Stryja, Lwowa i Chyrowa.
9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg 

do Husiatyna.
6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do 

Stryja, Lwowa, Zwardonia, i Ławocznego. 
Przychodzą do Ławocznego:
10 min. 45 przed połudn. ze Lwowa 
godz. 10 min. 25 wieczór pociąg osobowy 
1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg ze 

Lwowa, (jhyrowa, Husiatyna, Stanisławo
wa i Stryja.
4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z 

Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa 
1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z 

Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stry
ja i Ławocznego.

Odjazd z Ł aw ocznego:
6 min. 54 wieczór, pociąg osobowy do 

Husiatyna.
6 min. 23 wieczór, pociąg mięszany do 
Stryja, Lwowa, Zwardonia, Chyrowa i Ła
wocznego.
3 min. 4 rano, pociąg osobowy do Stry

ja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

! Przyjechali do Lwowa
dnia 31 sierpnia 1887.

Hotel George’a 
Pp. Z. Ujejski z Wygnańca, W. Nieza- 

bitowski z Laszek, A. Drzewicka z Remenowa, 
O. Schnell z Firiejówki M. hr. Borzkowski z 
Mielnicy, W. hr. Logotketti z Drohowyża.

Hotel Europejski.
Pp. L. Krieser z Wygody, J. Win

nicki z Hołotki, E. Kancki z Hołotki, E. 
Dr. J. Radek z Nadworny.

Hotel Warszawski.
Pp. Dr E. Gaberle z Jarosławia, 

Rockh z Rossyi, L. Reisch z Rzeszowa.
Hotel Angielski.

Pp. H. Rudnicki z Bełza, Ks. 
Pruchnicki z Turki, M. Cambeli z Sla- 
wuty, K. Morzycki z Królestwa.

F.

M.

Wszech nauk lekarskich
Dr. Józef Gracka

sekundaryusz szpitala powszechnego 
ul. Ł y c z a k o w s k a , l. 19. A. 

ord. od 3 —5. i
Wszech nauk lekarskich

Zmiana lokalu.
August Schellenberg*
D o i Daniowy w e Dom Komisowy

Kantor wymiany. L w o w i e s p e d y c y j n y .
przeniósł biura sw oje 5807

do gmachu gal. Tow. kred. ziemskiego 
Ulica Karola Ludwika L. I,

Cennik lwowskiej Izby handlowej iprzemysłowej.
Lwów dnia 30 sierpnia 1887.___________

"płaeą żądają

I. Akoye. za sztukę.
Kol. g. Kai. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banł u hip. galio. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 . Ust. zasf. za 100 zł.
Banku hip. galio. 6 pr. w. a.

■ n n 5 pr, w. a.
„ „ 5 pr. w. a. wy
losowane z 10 pr. premią . .

Banku kraj. 41/* pr. w. a. los. 511. 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. 

n » * * pr, w. a.
— » * 5pr.los.w371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los417i 1.
41/* pre. „ „ 52 

„ .  4 prc. „ „ 58
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 8 pr. w. a. w likwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 2Ł/a pr. w. a. w likwidaeyi 
3. lis ty  dlufae za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4. Obiły! za 100 zł.

Indenurz. galic. 5 pr. ni. k. 
Oblig. Komunale gal. Zakł. kred. 
włoiciańsk. (daw. 6 pr.) 3pr.wa. 

Obligi komunalne Banka krajo
wego 5. pr, w. a. 1 emisyi . . 

Pożyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5. L w y  miasta Krakowa . . .

„ „ Stanisławowa
6 . Monety

Dukat h o le n d e r s k i.....................
Dukat cesarski.............................. ,
N a p o le o n d o r ..........................
Półim peryał..............................   .
Kubel rossyjski srebrny . . .

papierowy . . 
1 0 marek siiumeekieh . . .

walutą austr.
złr. \3t. złr et
207 50 210 50
221 75 224 75
280 — 285 —
211 — 216 —

99 75 100 75

102 75 103 75
95 50 96 50

101 2 5 102 25
95 50 96 50

101 25 102 25
92 75 93 75
99 — 100 —
92 25 9E 23

47 50 —

41 44 —

104 _ 105

100 — 101 —

103 50 105 50
94 50 96 50
17 -50 19 50
38 50 31 —

5 81 5 91
5 89 5 99
9 93 10 03

10 24 10 3t
1 40 1 50
1 10 1 12

61 30 61 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 29 sierpnia 1887.

I. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . .  . . . . ,
luty-sierpień....................................

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty c z e ń - l ip ie c ....................................
kwieeień-pażdziernik..........................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„  „ 1860 po 100 złr. 5. prc.

„ 1864 po 100 złr.....................
„ a 1864 po 50 złr.......................

Renty Com. po 42 litr. austr. . . . 
Listy zastw. domen, państw, po 120

złr. 5 pre................................................
Rents papierowa 5 pro. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre.

81.50 81.70 
81.45 81.65

82.70 83.90 
8270 82.90 

1S9.75 130 25 
135. ó 136.25
138.50 139.— 
165.— 165.50
164.50 1 6 5 .-
169.50 161 —

96.45 96.65
112.60 112.80

2. Obligaoye indem. 5 pro. (za złr. m. k.)
Czech ...................................................  109.50 — .—
Bukowiny . . . . . .  . . .  104.— 104.10
G a l i c y i .......................................... 104.25 105 —
Niższej Austryi . . . . . . .  109.50 110 —
Siedmiogrodu . . . . . . . .  104.60 105.—
Megier ..............................................  104.60 105.20

3. A k u y s.
Bank Angło-aust. 200 zł. emit. zł. 120 107.50 108.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . , 282.40 282.70 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 558 — 562.—
Gal. banku hip. po 200 zł.........  —.— —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł.wpł.40pr. —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . — —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................— .—  —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 886.— 887.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— —.—
Aust. Tow.żeglugi par. dun. po 500zł.m. 3 9 6 — 397.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. — —.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. — .— — .—
Północna kolej po 1000 zł, m. k. . 3510.— 2520.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 208 25 208.75 
Lwów-Ozern. kol i po 200 zł. wa. war. 222.25 2:2 75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 228.20 226.60 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 81 .— 81.25
I. kol. węg, gal. a 200 zł. w srebrze 169.— 169.50

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— — — 
Powsz. austr. zak. kr. /Jem. 41/, pr. w

złocic w 50 1.........................................  101.30 101.70
„ n premiowe po 3 pre. 102.— 102.50

Ga), zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6. pr. 99.50 100.—
„ „ * „ w 20 1. 7 pr. 100.— 101.—
„ „ „ „ w 36 1. 57, pr. — . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 96.—
» » » » P« -5 prc. . . 101.50
» » „ n „ po 5 prc. w
37 latach z w r o t n e ............................ 101.50

Banku krajów. 47* pr. wa. los w 517* L 95.50 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 prc. w. a. I o m i s y i ....................... 100.25
Gal. "banku hip. po 5 prc. w 40 1. wyl. 99.80 
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . —.—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 prc. , . 101.50 

„ Zakł. kr. ziems. po 57* pre.

płacą żądają
18.50 
21.30 
4 8 .-
48.50 
16.70 
10.80

101 70

101.70
96.50

100.75
100.30

1 0 A — 
102.25

5. Obligaoye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 99.— 99 50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pro. w srebrze . . . 102.—
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 100.25 101. -

, „ po 100 zł. w. a. . . — .—
Ko'ej gal. Kar. Lud. amisya z r. 1881

po 47, prc.............................................. 100.75 101.25
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 100.;-5 100.75 

Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 81.75 82.25

z r. 1884 . . 90.75 91.25
z r. 1868 . . —••— ______
z r. 1872 , , —.— _  _

Węg. gal. kol. a 200 z.ł. 5 pr. w. a, 99.40 100 —

6. L o s y ,
Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. . 182.— 1 8 3 .-
Clarego po 40 zł. m. k...........................47‘— 47.50
Tow. żegl.par. ua Dunaju po 100zł.m.k. 115.50 116!-- 
Koglevicba po 10 zł. tn ir. . 2 5 __ _______

20.25 21.—
60.25 60 75
59.25 59.75 
30.— 30.50

136.50 137.50 
69.— 70.— 
40.— 40.30
48.25 48.75

. 125.75 125-95 
4 9 .6 5 .- 49.72.70

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. .
Poźyezka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k..........................
Czorwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

„ „ węgiersk. „ po 5 zł.
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................
Salina po 40 zł. m. k..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł wa.)
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . . .

» * po 50 zł. w. a. . . .
WaldBteina po 20 zł. m. k. , . . . 
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

7. Weksle (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł. w. p. r . . . .
Beriim za IOO mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w. p. n. !
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 ft..........................

K u r s  l i s t a .
Dukat cesarski mon. . . . .

„ pełnej wagi . . . .
Korona . . . . . .
20 frankówka . . .
Rossyjski półimperyał . .
Talar zw iązkow y..................................................... .
S rebro .........................._____________________  —*

Z lwowskiej Izby handlowej I przeoiysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

dnia 30 sierpnia 1887.
Jednolity dług państwa w banknotach 

n » i  w srebrze . .
Renta w z ł o c i e .........................................
5 prc. austr. renta marcowa . .
Akeye banku wiedeńskiego . . 

b * kredytowego . . . .
Londyn .................................................... ‘
N apoleon dor .....................
Dukat cesarski men....................
190 marek aiemiecki-.n . .

19.—
21.80
49.—
49.—
17.—
11 .—

5.94.—
5.92.—

5 .9 5 -
5,94.—

9.94 50 9.95.50
10.26.— 10.28.-

zł. et.
81 65
82 80

112 80
96 45

88* —
283 80
125 65

9 941/,
5 31

61 47 */,
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Licytacye.
L. 5408. (6280)

Celem zabezpieczenia żywności dla tu- 
sądowych więźniów na rok 1888 odbędzie 
się w tym sądzie dnia 9 września 1887, o 
godzinie 10 przed południem, publiczna li- 
cytacya, przy której podaną będzie cena wy
woławcza za porcyę ehleba razowego wagi 
560 gramów po 6 */s ct 1 zaś za porcyę cie
płej strawy ? V. e^

Wadyum wynosi 250 zł. aw.
C. k. sąd powiatowy.

Brody, dnia 25 sierpnia 1887.

L. 4561 " “  (6214 2 -  3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniu 12 września, 11 
października, powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 9 listopada 1887 nawet poniżej 
takowej, licytacya realności 1. k. 70 w Troś 
ciańcu położonej Jakima Brotasa własnej 
ciała tabularnego nie stanowiącoj, na rzecz
c. k. uprzywil. galic. zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidaeyi we Lwowie 
pto zaległych 6 rat po 9 złr. 44 ct. i 
resztującego kapitału 87 zł. 26 ct. zpn. 

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.

Resztę warunków i akt oszacowania i  

w tus. registraturze.
Kuratorem nieznanych wierzycieli 

Maksymilian Heldolburg w Monasterzyskach. 
Monasterzyska, 15 lipca 1887.

L. 26705. (6238 1— 3)
C. k. sąd krajowy w sprawach cywil

nych we Lwowie podaje do powszechnej 
wiadomości, że celem zaspokojenia zaległych 
z otrzymanej pożyczki 7500 zł. rat, a mia
nowicie:

a. 268 zł. 50 ct. z procentami 8-prc. 
od dnia l maja 1885;

b. 268 zł. 50 ct. z 8 pre. procentami 
od 1 listopada 1885;

c. 268 zł. 50 et. z 8 prc. procentami
od dnia 1 maja 1886;

d. 268 zł. 50 ct. z 8-prc. procent mi
od dnia 1 listopada 1886;
z potrąceniem jednak uiszczonej kwoty 37 
zł. 16 ct. wraz z kosztami dawniej przy
znanymi w kwocie 17 zł. 37 ct. i obecnie 
w kwocie 32 złr. 43 ct. w. a , odbędzie 
się na dniu 12go października 1887, o go
dzinie lOtej przed południem w sali c. k. 
sądu krajowego w sprawach cywilnych we 
Lwowie publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. 932 1ji  położonej, wyka-1

! zem hip. gm. kat. Lwów I. dzielnica 1.791 
objętej, wedle karty B. tego wykazu hipot. 
poz. !, dłużników Ludwika i Joanny N.ża- 
łowskich własnej, na rzecz proszącego c k 
uprz. galicyjskiego akcyjnego Bauku hipot. 
we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi kwota 
16000 zł.

Wadyum 5-pprc., tj. kwotę 800 zł
Bliższe warunki i ekstrakt tabularny 

mogą byó przejrzane w tusądowej regi
straturze.

O tem uwiadamia się obie strony, tu
dzież niewiadomych wierzycieli, którzyby 
po dniu wydania wyciągu tabularnego do 
tabuli weszli, do rąk ustanowionego kura
tora adw. dr. Szwedzickiego z zastępstwem 
adwokata dra Krówczyńskiego i obecnym 
edyktem.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tutejszej registraturze 
lub przy licytaoyi

Lwów, dnia 20 sierpnia 1887.

L. 9669. (6224 1— 3)
C. k. sąd obwodowy ^  Przemyślu o- 

głasza, że celem zaspokojenia zaległych 6 
rat półrocznych po 300 złr. od 1 stycznia 
1884 z 8-prc. odsetkami zwłoki z pn. odbę

dzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie publiczna 
licytacyjna sprzedaż realności pod 1. k. 146 
w Przemyślu na Błoniu położonej, Hersza 

! Engelhard* własnej, dnia 20 października 
1887, o godzinie lOtej rano w biurze sądo
wym nr. 18.

Cenę wywołania stanowi kwota 15350 
zł., Wadyum 1535 zł.

Na powyższym terminie realność ta za 
jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

Wyciąg hipoteczny może być przej
rzany w registraturze sądowej, w dniu zaś 
licytacyi w komisyi licytacyjnej.

O tem zawiadamia się strony i wie
rzycieli z miejsca pobytu wiadomych do 
rąa własnych, zaś niewiadomych z miejsca 
pobytu wierzycieli tudziez tych, którzyby 
po dniu 29 lipca 1886 jako dniu wydania 
wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i 
tych, którymby z jakichkolwiek powodów 
uchwała, pozwalająca licytacyę i późniejsze 
w tej sprawie doręczone być nie mogły, do 
rąk kuratora adw. dr. Mendrochowicza.

Przemyśl, 27 lipca 1887.



Ł 4494 (6203 2 - 3 )
W dniu 30 sierpnia, 27 września i 

3 listopada 1887 każdą rażą o 10 godzinie 
fano,  ̂ odbędzie się w sądzie tutejszym w 
^prawie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidaeyi 
*e  Lwowie przeciw Nykole Hirnemu wzglę 
dnie tegoż spadkobierczyni Tekli Hirnej 
Zam. Mileszko, celem zaspokojenia 98 złr. z 
Pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 
49 w Cerkownej ciała tabularnego nie stano
wiącej dłużnika własnej, a to przy pier
wszych dwóch terminach za lub wyżej ce 
hy szacunkowej kwotę 300 złr. wynoszącej 
Przy trzecim zaś i niżej takowej jednak nie 
hiżej sumy równej pretensyom na takowej 
zabezpieczonym. Gdyby na trzecim terminie 
sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza 
się do ułożenia warunków ułatwiających 
termin na dzień 2 listopada 1887 godzinę 4 
popołudniu, na który interesowanych pod 
rygorem z §. 148 ust. wzywa się.

Wadyum 10%  ceny wywołania 300 zł
Akt opisania i resztę warunków licyta

cyjnych w t. s. registraturze przejrzeć mo
żna.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Kajetan Winogrodzki z Wołowskiej wsi.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, 20 czerwca 1887.

być można majętność tylko za cenę wyż
szą lub nie niższą od ceny szacunko
wej na trzecim zaś terminie i poniżej tej
ceny. .

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 
resztę w całości przytoczonych warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze tutejszego sądu kuratorem niewiado
mych wierzycieli został mianowany p. ad. 
dr. Władysław Wejdą.

Sokal, 1 lipca 1887.

L.

L. 2216 (6204 2— 3)
Dnia 30 sierpnia 1887 o 10 godz. ra

no odbędzie się w sądzie tutejszym wspra- 
wie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie przeciw 
Oleksie i Andzijowi Rakom celem zaspo
kojenia 24 rat pożyczkowych po 6 złr. i 
reszty kapitału l l  złr. 60 cnt. z pn. przymu
sowa sprzedaż realności pod lk. 61 w Bełe- 
jowie ćiała tabularnego nie stanowiącej 
Oleksy Raka własnej pod warunkami ułatwia- 
j%ceini z tem, że realność ta na powyższym 
terminie za jakąbądź cenę sprzedaną zosta
nie.

Cena wywołaniu 200 złr.
Wadyum 10°/«.
Akt opisania i resztę warunków w t. 

*• registraturze przejrzeć można.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

c- k notaryusz w Brodach Władysław Jani
szew ski.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, 28 kwietnia 1887.

L 3151 (6219 2 -3 )
Celem wydobycia wierzytelności Chai 

nia Weintrauba w kwocie 44 złr. z on

I i l M ‘ %  l l ! t o ± l U l1L \ rZf l Ilia5paŻdZif10 „  , i • pada 1887 każdą razą o godz
realn s^ ,ZIe Publiczna sprzedaż
palności pod lk. 94 w W ilczej W oli poło
żonej wyk. hip. 356 objętej dłużnik Józefa 
Bajka własnej.

Cena wywołania 450 złr.
Wadyum 45 złr.
Warunki licytacyjne, akt oszacowania 

i wyciąg hipoteczny przejrzeć można 
tutejszo sądowej registraturze.

Kuratorem nieznanych wierzycieli u 
stanowiono p. Jarosława Awejdę zastępcę 
c. k. notaryusza w Sokołowie.

Sokołów, dzia 7 lipca 1887..

2482 (6208 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

ogłasza że celem wydobycia na rzecz za 
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
7 rat pożyczkowych po 15 zł. aw. i reszty 
kapitału 70 zł. 30 ct. aw. zpn. przedsięweź 
mie w dniu 1 września 1887 o godzinie 
10 przed południem w zabudowaniu sądo- 
wem przymusową sprzedaż nietabularnej 
realności pod 1. kons. 24 now. 50 star. w 
Wulce położonej dłużnika Iwana Miehali- 
szyna własnej, na którym to terminie rze
czona realność także poniżej ceny wywoła
nia 590 zł. za jakąbądź cenę sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 59 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt zastawniczego opisania tej realności 
można przejrzeć w saldzie tut.

Rymanów, dnia 26 czerwca 1887.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa
runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli 
i strony na termin na dzień 19 listopad 
1887 o godzinie 11 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych jest adw. dr. Michał Ichheiser 
z substytucją adw. dr. Lesława Borońskie- 
go w Krakowie.

Kraków, dnia 26 czerwca 1887.

N. 98£  ■ „  < 5 (6188 3 - 3 )
Dnia 7 pazlziermka 11 listopada i

6 grudnia 1887 każdym razem o godz. 10 
rano, odbędzie się w tut. sądz e egze*ku- 
cyjna iicytacya realności pod lk. 17 w 
Czasławiu położonej lwh„17 objętej" Kazi
mierza Mazura własnej celem zaspokojenia 
pretensyi Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 150 złr.

Cena wywołania wynosi 300 złr a w 
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
miejscowy c. k. notarysz p. Br. Rogalski 
ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, 15 kwietnia 1887.

L.

5739
C. k. sąd powiatowy w

(6217 2 - 3 )  
Podhajcach,

(6189 3 - 3 )
Dnia 7 października, dnia 11 listopa

da i dnia 16 grudnia 1887., każdym razem 
o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. są
dzie egzekucyjna Iicytacya realności w

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych, oraz dla tych którzy 
by uzyskali prawo zastawu na tej realności 
pod dniem 28 lutego 1887 ustanawia się 
kuratorem c. k. notaryusza pana Bruno 

o.
C. k. sąd powiatowy.

Dobczyce, 14 maja 1887.

L. 1693. (6155 3 - 8 )
Dnia 7 paźdyiernika i dnia 11 listo

pada 1887, każdym razem o godz. 10 rano 
odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna li
cytacja realności nk. 5 w Gdowie położo- 
-ej wyk. h. 5 objętej, spadkobierców W oj
ciecha Wajdy własnej, na pokrycie preten
syi gal. Zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie w likwidaeyi, a mianowicie 
9 zaległych rat k 20 zł. 60 ct., oraz i re 
sztującego kapitału dłużnego 306 zł. 97 ct.
ft w. z pn»

Cena wywołania wynosi 500 zł., zaś
wadyum 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. re
gistraturze. . . .

Kuratorem niewiadomych wierzycieli
miejscowy c. k. notaryusz p. Br. Rogalski 
ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, 9 maja 1887.

ogłasza ińni<^szem że na zaspokojenie nie- Czasławiu położożej Iwh. 74 objętej Jakóba

w

L. (6206 2—3) 
sądzie odbędzie się 

* dniu 27 września 
tylko za lub

3199
W tutejszym 

godzinie 10 rano w 
1887 i 25 października 180/ 
powyżej ceny szacunkowej licy <*cya r 
ści 1. 23 w Jaworowie położonej wedk 
Dom V. pag. 409 nr. 7 haer. Josla i Izaka 
Ratz własnej, na rzecz uprzyw. galicyjs 
go akcyjnego bantu hipotecznego we Lwo
wie pto 339 złr. 97 ct. z pn.

Cena wywołania, 2000 złr. wadyum

200 ZResztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
regmtraturze. z ź ia j miejsca p0.

m .  2Ł£Ł. {■•■cieli hipotecznych, ustanawiasię

p- 3SW  SSĘty* p -
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli term
na dzień 25 października 1887 o godzinie 
4 po południu.

C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, dnia 14 lipca 1887.

spłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. z a 
kładu kredyt, włościańskiego we Lwowie 
tj. 19 rat po 6 złr. odbędzie się w sądzie 
tutejszym egzekucyjna aprzedaż realności 
pod lk. 67 w Uwsiu położonej wykazem 
hipot. 135 księgi gruntowej gminy kat. 
Uwsie objętej dłużniczej nieobjętej masy 
spadkowej po Kościu Kochanowskim włas
nej w drodze publicznej lieytacyi w dniach 
22 września 1887, i 22 października 1887, 
każdym razem o godz. 10 przed południem 
w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności przy udzieleniu pożyczki 
przyjęta w kwocie 150 zł. wa, i realność 
ta na obu terminach tylko za cenę wywo 
łania lub wyżej tejże sprzedaną zostanie.

W razie  gdyby ani na pierwszym ani 
drugim terminie sprzedaż do skutku nie 
przyszła , celem ułożenia ulżywających wa
runków licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 22 listopada 1887 a niejawiąey

Kalemby własnej a to na pokrycie preten
syi zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie pto 100 zł. a. w.

Cena wywołania wynosi 225 zł. a. w. 
zaś wadyum 25 zł. a .w.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w tutsąd. 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
miejscowy c. k. notaryusz p. B. Rogalski
ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, 15 kwietnia 1887.

L.

zasię na tym terminie
wniosku większości stawających uważani 
będą.

Wadyum wynosi 15 zł, aw. resztę 
warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny 
i pro okół opisania przejrzeć można w tus, 
registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli którzy 
by możliwie po dniu 10 stycznia 1877 ja 
z r hir. i ^ )rs*'awienia wyciągu hipotecżuego

6761. '  (6183 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 133 zł.
92 ct. aw. z pn. odbędzie się na rzecz za- j 
kładu kredytowego włościańskiego w tutej- 
szym sądzie powiatowym sprzedaż posia- j 
dłości Iwh. 112 gm. kat. Gawłów stary ob- l  
jętej, dłużnika Filipa Schimscheinera wła-

L. 1062. (6154 3—3)
Dnia 7 października, 11 listopada i 

16 grudnia 1887, każdym razem o godz. 10 
z rana odbędzie się w tut. sądzie egzeku
cyjna Iicytacya realności n. k 14 w Fałko: 
wicach położonej, wyk. hip. 14 objętej, Mi
chała Siekierki własnej, na pokrycie pre
tensyi gal. nakładu kredytowego włośeiań 
skiego we Lwowie w likwidaeyi a miano
wicie 13 zaległych rat i  32 zł. 50 ct., oraz 
resztującego kapitału dłużnego 342 zł. 97 
ct. aw. z pn.

Cena wywołania każdej z osobna re
alności wynosi 1400 zł.

Wadyum 140 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciągi hipoteczne przejrzeć można w tuts. re-
grstraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
miejscowy c. k. notaryusz p. Br. Rogalski 
ustanowiony

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 7 maja 1887.

przystępujących do 1 &nej, w jednym terminie, mianowicie
ITT l lin / jr r / l l l  "ł O  TI7 l "7 o Ć  Cl 1 U 1 QQ<7 /-» 1 A  t  A i  J n

niniejsza doręczoną być
f - a’ us ânowiono kuratora Michała 

Borowskiego z Podbaj
Podhajce, 30

jee. 
czerwca 1887.

L.
C.

ogłasza, 
chała 
małżonków

L. 8886 (6218 2— 3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem rozpisaną na dniu 5 września 
1887, dniu 11 października 1887 i dnia 8 
listopada 1887 zawsze o godzinie 10 rano 
w gmachu sądowym odbyć się m ającą przy
musową publiczną sprzedaż majętności, ob
jętej wyk. hip. 1. 1952 gminy kat. So al, 
dłużnika Franciszka Ksawerego Podlaszec- 
kiego własnej, celem zaspokojenia preten
syi Bliime Kranz w ilości 290 zł. w. a- 

Cenę wywołania stanowi cena szacun
ków a sprzedać się mającej majętności w 
ilości 4421 złr.

Wadyum zaś kwota 442 zł. 10 ct. wa. 
W pierwszym i drugim terminie na-

Lwowska Nr- 198 5

, (6191 3 - 3 )
k. sąd powiatowy w Rymanowie 
® celem wydobycia na rzecz Mi- 

11 “^owskiego należącej się mu u 
, , , . ana i Heleny Raków wierzy
telności 170 zł. aw. i kosztów sporu prowi- 
zoryalnego 9 sl. 92 ot. aw. z pn. przedsię- 
weźmie w za,budowaniu sądowem w dniu 
31 sierpnia, 30 września i 28 października 
1887, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusową publiczną sprzedaż 
nietabularnej realności pod 1. kons. 61 w 
Sieniawie położonej, dłużnika własnej; że 
cenę wywołania tej realności na 1050 zł. a. 
w , zaś wadyum 105 zł. a. w. ustanowiono: 
że realność ta na pierwszych dwóch ter
minach tylko za lub powyżej ceny szacun- 
cowej, zaś na trzecim terminie także poni
żej ceny wywołania, za jakąbądź podaż 
sprzedaną zostanie; wreszcie), że dla nie
obecnych wierzycieli p. Mikołaja iStrogania, 

k. notaryusza w Rymanowie ustanowiono. 
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

zastawniczego opisania w mowie będącej re
alności można przejrzeć w sądzie.

Rymanów, dnia 7 czerwca 1887.

30 września 1887, o lOtej godzinie 
południem.

Wyciąg hipoteczny 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. or. Serafiński w Bochni.

Wadyum wynosi 60 zł. aw.
Bochnia, dnia 12 lipca 1887.

(6152 2— 3) 
sąd powiatowy w Dobczycach 

wiadomości, iż celem zaspokoje-

L. 1834. (6156 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobczycach 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczę
dności w Wieliczce w kwotach 20 zł. 80 
ct., 20 zł. 40 ct., 20 zł., 19 zł. 60 ct., 19 
zł. 20 ct. i 230 zł. aw., odbędzie się licy- 
tacya realności w Zręczycach położonej 
wyk. hip. 1. 124 dbjętąj, Piotra Chruściela 
własnej w dwóch terminach a mianowicie 
dnia 7go października i 11 listopada 1887, 
zawsze o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 650 zł.

Wadyum wynosi 65 zł. aw.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przej
rzeć w tusądowej registraturze w godzinach 
urzędawych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca 
obytu niewiadomych, oraz dla tych, któ 

rzyby uzyskali prawo zastawu na tej real
ności po dniu 28 lutego 1887 ustanawia się 
ruratorem c. k. notaryusza paana Bruno 
ogalskiego.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, 7 czerwca 1887.

1352 
C. k

? podaje do
przed nja wierz,ytelności powiatowej kasy ószeżę-

dności w Wieiiczce w kwotach 40 zł. 80 i resztę warunków , ct iQ g9 ^  2Q ^  ^  ^  . m
zł, aw. odbędzie się Iicytacya realności w 
Stadnikach położonej wyk. hl. 67 objętej 
Anny z Jemków Kaapikowej własnej w 
trzecą terminach a mianowicie dnia 7 paź
dziernika, dnia 11 listopada i dnia 16 
grudnia 1887 zawsze o godz. 10 przed po
łudniem.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkową 2261 zł.

Wadyum wynosi 227 zł. aw.
Resztę warunków sprzedaży akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przej
rzeć w tutsąd. registraturze w godzinach 
urzędowych.

Dla wierzyciełi z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadowyeh, oraz dla tych którzy- 
by uzyskali prawo zastawu na tej realnoś
ci pou dniem 80 sierpnia 1886 ustanaw ia 
sią kuratorem c. k. notaryusza pana Bruno 
Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, dnia 15 maja 1887.

L. 22595. (6147 3 - 3 )
Krakowski sąd del. miej. ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości Maurycego 
Rosenzwiiga w kwocie 416 zł. z pn. odbę
dzie się w gmachu sądowym w dniach 30 
września, 29 października i 19 listopada 
1887 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licy- 
tacya %  części realności Iwh. 26 w Hrze- 
sławicach, Łucyi Igo Godawcowej, 2go Kraw- 
czykowej względnie tejże masy spadkowej 
własnej.

Cena wywołania 2619 zł. 96V, ct.
Wadyum 262 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
31 sierpnia 1 8 8 7 .

L. 1396. (6153 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobczycach 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności powiatowej Kasy Oszczę
dności w Wieliczce w kwotach 12 złr. 48 
ct., 12 zł. 22 ct , 11 zł. 96 ct., 11 zł. 70 
ct. i 120 zł. aw. z p n , odbędzie się licy- 
tacya realności pod lk. 13a. w Stadnikach 
położonej, wyk. 1. 11 objętej, Wincentego 
Gizy własnej, w trzech terminach, a mia
nowicie w dniu 7 października, 11 listopa
da i dnia 16 grudnia 1887. zawsze o godz. 
10 przed południem.

Cenę wywołania stsnowi wartość sza
cunkowa 1169 zł.

Wadyum wynosi 117 zł. aw.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przei 
rzeć w tusądowej registraturze w godzinach 
urzędowych. ® u

L. 4299. (6215 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Podhajcach o- 

głasza niniejszem, że na zaspokojenie nie
spłaconej pretensji c. k. uprz. galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie, tj. 17 rat po 9 zł. wa.|z pn., odbędzie 
się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż 
realności pod lk. 40 w Hnilczu położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników 
Stanisława i Tekli Sumisławskich własnej 
w drodze publicznej lieytacyi, w którym tó 
celu wyznacza się jeden termin na dzień 
22 października 1887, o godzinie 10 przed 
południem w zabudowaniu sądu tutejszego 
na, którym to terminie reaieość rzeczona za 
jakąkolwiekbądź cenę najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi w artość r»o 
wyższej realności przy udzieleniu p o ż y c i  i 
przyjęta, w kwocie 300 zł. wa ' F J 1

Wadyum wynosi 15 zł. aw.

ei»g hipoteczny i Jrototót 
rzec można w tns. rjgistratufze

tora
Podhajce, 20 czerwca 1887.



L. 6703 (6182 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia iż celem zaspokojenia zaległych 25 
rat po 32 zł. 50 ct. aw. i resztującego ka
pitału 10 zł. 68 ct. a. w. zpn. odbędzie 
się na rzecz Galie, zakładu kredyt, ziem
skiego w Krakowie w tutejszym sądzie po
wiatowym sprzedaż posiadłości lwb. 103 
gm. kat. Pawłów Stary objętej mas. spad
kowej śp. Filipa i Katarzyny Trzasków 
własnaj w trzech terminach mianowicie 
dnia 13 października, 17 listopada i 22 
grudnia 1887., każdym razem o 10 godzinie 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum wynosi 170 zł. aw.
Bochnia, dnia 15 lipca 1887.

L. 8333 (5886 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnię
cia sumy 10000 zł. w. a. zpn. na rzecz 
dr. Stanisława Glogiera odbędz e się unia 
2 listopada 1887, i 14 grudnia 1887, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
w biurze nr. 6 egzekucyjna sprzedaż real
ności dłużniczki Julii Emanueli dw. im. 
hr. Della Scala, pod 1. 2 w Tarnopolu po
łożonej.

Cena wywołania poniżej której ta re
alność na pierwszym terminie nie będzie 
sprzedaną wynosi 23.829 zł. 13 ct. 

Wadyum 2382 zł. 91 et. w.
Biiższe warunki można przejrzeć w 

registraturze sądu.J
Dla wierzycieli hipotecznych którzyby 

po dniu 14 października 1885 prawo zasta
wu uzyskali lub którymby niniejsza uchwa
ła z jakiegokolwiek powodu nie być mogła do
ręczoną ustanowiono na ich koszt i niebez 
pieczeństwo kuratorem ad actum adwokata 
dr, Trzcienickiegoja jego zastąpcą adwokata 
dr. Axelrada.

Tarnopol, dnia 6 sierpnia 1887.

L. 10779 (6118 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że celem ściągnięcia 
resztującej pretensyi c. k. uprz. gal. akcyj
nego nanku hipotecznego we Lwowie w 
kwocie 3005 zł, 56 et. w. a. odbędzie się 
w zabudowaniu sądowem w biurze nr. 15 
w dniach 3 listopada 1887,1 grudnia 1887 i 12 
stycznia 1888 każdym razem o godzinie 9 
rano egzekucyjna sprzedaż realności Mich
la Mojżesza i Małki Zamojrów pod 1. 1809 
w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania poniżej której nie 
będzie ta realność sprzedaną przy pierw
szych dwóch terminach wynosi 10000 złr.

Wadyum 1000 złr.
Resztę warunków można przejrzeć w 

ts. registraturze.
Tarnopol, dnia 13 sierpnia 1887.

L. 7209 (6184 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogła 

sza, iż celem zaspokojenia sumy 96 złr. z 
pn. przeprowadzi na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Bochni przymusową sprze
daż połowy realności, lwh. 513 gm. kat. 
Rzezawa objętej, dłużnika Jana Jagły wła
snej, na jednym terminie w dniu 13 paździer 
nika 1887 o 10 godzinie rano i poniżej ce 
ny szacunkowej.

Zakład wynosi 12 złr.
Reszta waruuków jakoteż akt oszaco

wania są w tus. Registraturze do przejrzenia 
wyłożone.

Bochnia, dnia 26 czerwca 1887.

L. 4900 (62 6 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach o- 

głasza, że na zaspokolenie niespłaconej pre
tensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie w kwocie 250 złr. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyj 
na sprzedaż realności pod lk. 40 w Szcze
panowie położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, Dmytra Bachtiaka własność 
stanowiącej, w drodze publicznej licytacyi 
w dniu 18 października 1887, 16 listopada 
1887 i 15 grudniu L887, każdym razem o 
godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszym 
i drugim terminie realność ta tylko za ce
nę wywołania 800 złr. lub wyżej, w trze
cim zaś także niżej takowej, jednak nie n i
żej, jak za 560 złr. najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 80 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania i wyciąg hi 
poteczny przejrzeć można w tut. registra
turze. Dla niewiadomych wierzycieli usta
nowiono kuratora w osobie p. Karola So- 
rokowskiego z Podhajec.

Podhajce 21 maja 1887.

L. 7785. (6185 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 400 zł. 
odbędzie się na rzecz Kasy Oszczędności w 
tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż po

siadłości 1. wh. 40 gm. kat. Krzyżanowice 
objętej, dłużnika Jana Wojciesika własnej, 
w trzech terminach, mianowicie dnia 13go 
października, 17go listopada i 22 grudnia 
1887, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Serafiński w Bochni.

Wadyum wynosi 91 zł. a. w.
Bochnia, dnia 12 lipca 1887.

L. 8330. (6186 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 50 złr. 
aw. z pn. odbędzie się na rzecz Kasy Osz
czędności w Bochni w tutejszym sądzie po
wiatowym sprzedaż połowy posiadłości lwh. 
513 gm. katastr. Bochnia objętej, dłużnika 
Franciszka Gajdeekiego własnej, w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 13 października 
i 17 listopada 1887, każdym razem o lOtej 
godzinie przed południem z terminem na 
dzień 17go listopada 1887 do ułożenia lżej
szych warunków.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej 
registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ad
wokat dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum wynosi 7 zł. aw.
Bochnia, dńia 25 lipca 1887,

L. 6934. (6187 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 50 złr. 
z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
Zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłośći lwh. 12 i 
połowy posiadłości lwh. 45 gm. kat. Kola- 
nów objętych, dłużnika Jędrzeja Olszewskie
go własnych, w trzech terminach, miano
wicie dnia 13 października, 17 listopada i 
22 grudnia 1887, każdym razem o 10 godz. 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej 
registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Serafiński w Bochni.

Wadyum co do pierwszej wynosi 132 
zł., co do drugiej 20 zł.

Bochnia, dnia 17 lipca 1887.

L. 8439 (6167 3 - 3 )
G. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi w dniu 
28 września, 26 października i 23 listopada 
1887 o godz. 10 rano w budynku sądowym 
realność wyk. hip. księgi gruntowej Szoło- 
mienice 1. 33 objętą lika Chodeckiego 
własną, celem zaspokojenia pretensyi c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi 19 rat po 12 złr. i jedną ra
tę 12 złr. 16 cnt. wynoszącej.

Na pierwszych dwóch terminach zo
stanie realność ta tylko za cenę szacunkową 
lub wyżej takowej, żaś na trzecim terminie 
także i niżej takowej sprzedaną.

Cena wywołania 450 złr
Wadyum 45 złr.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąa kuratora p. Kazimierza Kuika w 
Rudkach.

Rudki, dnia 28 lutego 1887.

Konkursa.
L. 64743 (6239)

S p r o s t o w a n i e  
konkursu ogłoszonego celem obsadzenia 
posady starszego miernika górniczego w 
statusie zachodnio galicyjskich c. k. zarzą
dów salinarnych.

Z posadą tą nie jest złączony obo
wiązek złożenia kaueyi.

Lwów, dnia 29 sierpnia 1887.

L. 36471 (6233 1—3)
W celu rozdania dnia 15 listopada 

1887 posagu z fundacyi Joela Biera w kwo
cie 350 złr. dla ubogich dziewcząt mojże- 
szowego wyzaania, rozpisuje sie niniejszem 
konkurs do 10 października 1887.

O ten posag ubiegać się mogą ubogie, 
moralnie się prowadzące dziewczęta wyz- 
uania mojżeszowego, które przynajmniej 16 
rok tyeia skończyły.

Pierwszeństwo przed innemi mają 
krewne funditora, po nich dziewczęta, uro
dzone w Podhajcach, a w braku takich, 
albo gdyby zgłaszające się krewne fundatora 
lub dziewczęta urodzone w Podhajcach, nie 
posiadały wymaganych warunków, mogą 
także korzystać z tej fundacyi inne ubogie 
a moralne dziewczęta izraeliekie.

Wypłata sumy posagowej nastąpi do
piero po wykazaniu się zawartem według 
przepisów prawnych małżeństwem, do rąk 
obdarzonej, lub gdyby ta nie była pełno
letnią, do rąk prawnego jej zastępcy, w tym

celu zostanie kwota posagowa złożoną w 
kasie oszczędności

Podania zaopatrzone metryką urodzenia 
świadectwem ubóstwa i moralności, tudzież 
dowodem pokrewieństwa z fundatorem, a 
względnie urodzenia w Podhajcach, mają 
być wniesione przed upływem terminu 
konkursowego do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 sierpnia 1887.

L. 8978/p (6235 1— 3)
Na opróżnioną posadę dyrektora c. k. 

państwowej szkoły przemysłowej w Kra
kowie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca 
roczna 2000 zł. połowa dodatku aktywalnego 
rangi Y Ij klasy w kwocie 210 złr. do po
borów emerytalnych nie wliczalny dodatek 
służbowy w kwocie rocznych 800 złr. i 
dodatek na pomieszkanie w kwocie rocznych 
350 złr.

Kandydaci ddsiadający uzdolnienie fa
chowe w kierunku bugowo technicznym, 
mechaniko technicznym lub chemiczno tech
nicznym a mogący wykazać oprócz znako
mitej praktyki przemysłowej także uzdol
nienie do służby nauczycielskiej, będą mie
li pierwszeństwo.

Podania wnosić należy najdalej do 
dnia 20 września b. r. do Prezydyum c. k. 
Namiestnictwa.

Kandydaci zostający w służbie publi
cznej mają podania swe wnieść na ręce 
swojej przełożonej władzy.

We Lwowie, dnia 28 sierpnia 1887.

twierdził dr. Samuela Ungera w urzędzie 
zarządcy masy krydalnej Israela Wetzlera 
i zamianował zastępcą jego dr. Jakóba 
Deichesa.

Kraków, dnia 12 sierpnia 1887.

Kuratele.
L. 1742 (6192 1— 8)

Konstanty Chomiszczak gospodarz z 
Zagórza uznany marnotrawcą. Kuratorem dla 
niego ustanowiono Hrycia Muzyczkę z Zagó
rza.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Sanok, 18 lutego 1887.

L. 5641 (6194 1 - 3 )
Jan Lecyk z Czyszek uznany został 

marnotrawcą i temuż Jan Król za kuratora 
ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Winniki, 29 września 1886.

L. 12892 (6209 1— 3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał 

Lucia Barana ze Skomoroch niedołężnym 
ustanawiąjąc kuratorem jego Jacka Barana 
ze Skomoroch.

Sokal, dnia 15 września 1886.

Upadłości.
L. 6206 (6227 1— 3)

C. k, sąd obwodowy jako handlowy 
w Rzeszowie na zasadzie §. 62 ord. konk. 
zezwolił na orwarcie konkursu na majątek 
Wolfa Kamera i Alty Kamer kupców nie- 
protokołowanych w Rzeszowie a mianowicie 
na majątek ruchomy gdziekolwiek by się 
takowy znajdował, a na majątek nierucho
my o tyle o ile takowy położouym jest w 
tych krajach w których ord. konkur. z dnia 
25 grudnia .1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana Teodora Stachowicza c. k. sekre
tarza rady sądu obw. w Rzeszowie a tym
czasowym rządcą masy pana adwokata dr. 
Józefa Fechtdegena w Rzeszowie z substy- 
tucyą pana dr. Samuela Reicha, w Rze
szowie.

Wierzybieli wzywa się niniejszem, a- 
by na terminie dnia 7 września 1887 o 
godz. 10 rano przed komisarzem konkur
sowym wyznaczonym za przedłożeniem do
kumentów, któreby ich pretensye wykazy
wały, oświadczyli się co do potwierdzenia 
tymczasowego zarządcy niasy, lub co do 
ustanowienia innego tudzież aby wybrali 
wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić aby ta
kowe nawet w tym przypadku gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 25 paź
dziernika 1887 w c. k. sądzie obwodowym 
w Rzeszowie podług przepisu ordynacyi 
konk. unikając szkodliwych skutków prawa 
zgłosili, a na terminie na dzień 22 listopa
da 1887 o godzinie 10 rano, w biurze ko
misarza konkursowego oznaczonym wywie- 
rzetelnili i swoje wnioski co do oznaczenia 
pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom którzy pretensye swoje 
sgłoszą a na owym terminie będą obecni 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zastępcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Rzeszowie lub 
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni sa 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w 
Rzeszowie zamieszkałego w celu doręczenia 
uchwzł sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym by 
został. *

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa
nia konkrrsowego umieszczone będą w u- 
rzędowej „Gazecie Lwowskiej".

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wie
rzycielami.

Rzeszów. 25 sierpnia 1887.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 34917. (6112 3 - 3 )

C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie, ustanowiwszy na prośbę Ozyasz* 
Loscha o wydanie nakazu zapłaty pto 3000 
złr. przeciw nieobecnemu Adolfowi Wiesio
łowskiemu kuratorem dla tegoż adw. dr. 
Blizińskiego, a zastępcą adw. dr. Dorn- 
bacha, wzywa go, aby ustanowionemu kura
torowi wszystko podał, co może sł iżyć do 
poparcia jego sprawy, albo tut. sądowi 
innego zastępcę prawnego wymienił- 

Lwów, dnia 20 sierpnia 1887.

L. 10637 (6228 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do publicznej wiadomości, że na pod
stawie §. 143 ust. konk. stałym zawiado
wcą masy konkursowej Izraela Naglera w 
Zaleszczykach ustanowiony został Izaak 
Nagler, a zastępcą zawiadowcy masy Ru
bin Wenkart, obaj kupcy w Zaleszczykach.

Tarnopol, 13 sierpnia 1887.

L. 21243 (6197)
C. k. sąd krajowy w Krakowie za

li. 6204 (6089 8— 3)
Dla niewadomego z miejsca pobytu 

Józefa Rabiniaka (syna Józefa) ustanawia się 
kuratora w osobie p. Karola Rudolphiego i 
temuż kuratorowi doręcza się tut. sąd rezo- 
lucyę z dnia 28 listopada 1885 I 9372, 
dozwalającą intabulacyi egzekucyjnego pra* 
wa zastawu dla kwoty 8 złr. w. a. z pn. 
w stanie biernym połowy realności lwh. 
137 objętej, w Krzeszowicach położonej 

1 Józefa Rabiniaka (syna Józefa własnej na 
rzecz Mojżesza Bochenka.

Oczem się nieobecnego Józefa Rabi- 
niaka (syna Józefa), celem strzeżenia prft  ̂
jego zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 30 sierpnia 1886.

L. 4320 (6169 3 -  3)
C k. sąd powiatowy w Sokalu podaje 

do wiadomości, iż po zmarłym dnia 20 
maja 1882 w Sokalu bez pozostawienia o- 
statniej woli rozporządzenia Leibie Jugend 
między innymi powołany jest do spadku 
Samuel Jugend.

Sąd tutejszy nie znając więc miejsca 
pobytu Samuela Jugend wzywa go, by W 
ciągu jednego roku licząc od dnia niżej 
podanego zgłosił się w sądzie tutejszym i 
wniósł oświadczenie przyjęcia wyż wymie
nionego spadku w przeciwnym bowiem ra
zie będzie petraktacya spadkowa ze głaszają- 
eymi się dziedzicami i kuratorem ad. dr: W ej
dą dla Samuela Jugend ustanowionym 
przeprowadzoną.

Sokal, dnia 23 lutego 1887.

L. 26720 (6138 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowia uwia

damia, iż w skutek prośby Filipiny Kube- 
tius de pr. 15 stycznia 1887 1. 2051 o wpis 
prawa własności na rzecz proszącej do lega
tów w kwotach 500 złr. i 500 złr. zahipo- 
tekowanych dla Julii z Graffów Schreine- 
rowej i Anny z Graffów Seidlowej na su
mach 12873 złr. 31/, cent. z pn. 5.000 złr. 
i 7500 złr. w. a. z pn. w stanie bier
nym realności pod lk. 102 i/i we na rzecz 
spadkobierców śp. Maryi Anny 2 im. Schrei- 
nerowej zaintabulowanych wydaną uchwałę 
z dnia 29 stycznia 18871.2051 wpis dozwa
lającą. Powyższa uchwała doręcza się zży 
cia i miejsca pobytu niewiadomym Wójcie- 
chowi Mołodyńskiemu, Piotrowi Jankow
skiemu, Annie Moszyńskiej, Maryi Łobodziec, 
Annie Seidl ur. Graff i Julii SchreiDer do 
rąk równocześnie w osobie adw. dr. Bliziń
skiego z zastępstem adwokata dr. Reissa 
ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem niezna
nych z życia i miejsca pobytu Wojciech* 
Mołodyńskiego, Piotra Jankowskiego, Ann? 
Moszyńską, Maryę Łobodziec, Annę Seidl 
ur. Graff i Julię Schreiner aby w należytyh1 
czasie u ustanowionego kuratora lub też *  
sądzie osobiście albo przez innego zastęp*^ 
się zgłosili i celem przestrzegauia sw o ich  
praw sto ownych środków użyli, ile że z 
zaniechania wyniknąć mogące niekorzys®110 
skutki, sobie przypiszą. •

Lwów, dnia 30 lipca 1887.



L. 10422 (6226 1— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemuślu 

wzywa niewiadomych z miejsca pobytu 
Lndwika Dolańskiego, Naftalego Ryba, Sa
rę Małkę Ryb i Ignacego Sobolaka, by w 
sprawie Pawła Marusiaka o sprostowanie 
wykazu hipotecznego dóbr Rakowa I 1. 321 
w której do przesłuchania stron termin na 
dzień 30 września 1887 w c. k. sądzie ob
wodowym w Sanoku wyznaczonym został i 
kuratorem dr. Aleksander Iskrzycki, adwo. 
kat w Sanoku, zastępcą kuratora dr. Fla- 
kowicz ustanowiony został z kuratorem się 
porozumieli, lub c. k. sądowi obwodowemu 
w Sanoku swoich pełnomocników przedsta
wili

Przemyśl, 24 sierpnia 1887.

L. 354 (6223) | tuegett bfg Slrtifelg „Narizeni
Wydział Krakowskiej Jzby Adwokac-1 ttać§ § 63 ©f. ©. ber6oteu. 

kiej podaje niniejszem do pulicznej wiado- J 
mości, że p. dr. Wiktor Szancer w nisanv < 
został z dniem 23 sierpnia 1887 w 
adwokatów z siedzibą w Tarnowie.

Gautschovo“ Fflr die k. k. Armee.

listę

Wydział Izby Adwokackiej 
Kraków, dnia 23 sierpnia 1887.

L. 4301 (6157 3— 3)
C.k. sąd powiatowy w Glinianach usta

nowił celem doręczenia uchwały z 26 czer
wca 1886 1. 5695 niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu Sarze Roth i Czeitli Icie 
Dortort kuratorem Mojżesza Szaffera z Gli
nian.

Wzywa się zatem Sarę Roth i Czeitlę 
Ittę d. m. Dortort, aby mianowanemu kura
torowi informacyi udzieliły, lub innego 
zastępcę prawnego ustanowiły, w prze
ciwnym bowiem razie złe skutki sobia sa
mym przepisać będą musiały.

Gliniany, 31 maja 1887.

L. 357 . (6222)
Wydział Krakowskiej Izby Adwokac

kiej podaje niniejszem do publicznej wia
domości że p. dr. Serafin Antoni 2 im. 
Chmurski wpisany został z dniem 24 sier
pnia 1887 w listę adwokatów z siedzibą w 
Krakowie.

Wydział Izby Adwokackiej 
Kraków, dnia 24 sierpnia 1887.

L, 12481 (6196 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie, w 

sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy 
oszczędności o zapłacenie 3000 złr. w. a. 
z pn. ustanawia dla niewiadomej z obecnego 
miejsca pobytu egzekutki Heleny z Ter
leckich Br. Gostkowskiej, celem doręczenia 
jej uchwały z 16 czerwca 1887 1. 7099 
przymusową sprzedaż realności pod nr. 86 
w Tarnowie na Strusinie pod ułatwiają- 
cemi warunkami na dzień 5 września 1887 
zarządzającej, i dalszych uchwał w tej spra
wie zapaść mających, kuratorem adw. dr. 
Jana Steca ze zastępstwem adw. dr. Gustawa 
Hoc. ra i otem egzekutkę zawiadamia.

W Tarnowie, dnia 25 sierpnia 1887.

31. 10505. (6201 2— 3)
$)ag f. I. jtabt. bel. S3eair£ggerid)t in 

Kolomea macf)t bem SBaleriau Stawiarski, bor 
mata in Kolomea mobnbaft, ieht unbefarniten 
na Ł lieIann7 bań Beile Seharf unb 
Ghanę Ernst toiber if,n etne ©ummarflage 
de praes U . 3 uU 1887 £ . 10505, tuegett 
3of)lung beg 33etragcg bon 150 R 5 SB i- 
9ł. ®. I)iergerid)tg eittgebracfjt Ijaben,’ felbe, 
bem ifjtn befteUten ©urator SlbDofaten §err« 
Herdliezka mit ©ubftitutirung beg Slbbofaten 
35r. Goldfarb jugefieHt unb ffirriiber eine 
Sagfańuttg auf ben 13. ©eptember 1887 9. 
Uljr SSormittagg anberaumt rourbe.

©g mirb Ejiemit Valerian Stawia1-8" 1 
aufgeforbert, bem befteUten ©urator &te no* 
tige Information ju ertfjeilett ober fid) etnen 
anberen SSertreter gu maf)len, mibrigenfauf «  
fid) felbft bie etmaigen golgen jujufdjreibe 
j)aben totrb.

Kolomea, 15. Snli 1887.

Wyroki prasowe.
31. 6212.

Sm 97amen ©etner 2Jlajeftat beg Saiferź! 
3)a§ f. f- SSceiSgeridjt 2Br.*91euftabt alg 

iBreńaeridjt Ijat itber Slntrag ber f. f. ©taat£* 
antoaltfcbaft bafelbft bie bon berfelbenberfiigte 
Sefcńlagnańme ber Sir. 34 bet „2Biener*9ieu= 
ftabter Beitung* bec pertobtfdjen 3 eitfd)nft: 
ddo 20 Sluguft 1887 fammt bem illuftrirten
Unterfialtung3*blatte beftfitigt unb gemafj §
493 ©t.ffi.Ó. erfannt, bań ber Snfjalt bes im 
Saupt6Iatte entf)jltenen Slrtifelg „©trafeenraub 
bei fiocbwolfergborf" unb jaoar feinem ganjeu 
Snbalte nad) ben Styatbeftanb be§ SBergeljeng 
aeqfn bie bffentlidje 9tuf)e unb Dcbnung nad) 
S 300 ©t- ®- begriittbe. ©8 mirb baf)er ba§ 
ŚBerbot ber SBeiterberbreitnng biefer ooHftan* 
btaen fJlumntw auggefprodjen unb nad) § 37 
5Pr. ©• auf SSermtfjtung biefer SDrucEfdirift er*

fa5,llt‘2Br.^euftabt, 22. Sluguft 1887.

®ag l. !. Sonbe?gericf)t in SBriinn $at auf 
Slntrag ber f. E. ©taatsatimaltfcfiaft mit ben 
©rlenntniffen bom 29. Siu juft 1887 Rablen 
12773, 12774 unb 12823, bie SEBeiteioerbrei* 
tung ber 9tr 18o ber Seiifd&rift „Hlas* bom 
17. Sluguft 1887, megen beg Slrtifelg „Tabor 
lidn v Kromerizi ; ber 9łr. 185 ber Reitfdjrift 
„Morawska Orlice- *om 17. Sluguft 1887 toe* 
gen ber Slrltfel „Vilensti Cesi a tabor lidu 
v Kromerizi* uno „Proti Vynosu ministra 
Gautsche“ banu ber SJlr. 16 ber Seitfcfirift 
„Slrbetter|limnte“ oom 18. Stuguft 1887 me* 
gen be& Slrtifelg „®er ©tceif bet ©rubeuar* 
beiter im S^irte ©Ibogen* nad) § 300 @t. ®. 
ocrboten.

i  r m a t u r -S  c n w a r z e
I naeh neuester Yorsehrift des b. t. Kriegs-Ministe- 
1 riurns iu Sehaehteln und Fiaseiien, a 5. 10, 20 uud 

30 kr. und naeh Gewiehi offerirt
j ±.lois KCGiloiior, Lemberg'. 

!Dla c. k. arm ii!
Według najnowszego rozporządzenia e. k. Minister- 

swa wojny
A p r e r t u r a  ( C z e n i d J o )

do rzemieni wojskowych
w pudełkach i tlaszkach po 5, 10,20, 30 et., i także na 

wagę poleca: 5189
Alojzy Hubner, Lwów.

Karola Ludwika 1. 13 dawniej cukiernia . Rot- 
landera.ul.

OBWIESZCZENIE.
W oddziale zastawniczym 

offólneffo

ftlU
dla Galieyi i Bukowiny,

$ a§ f. E. BanbeggeriĄt in ^rag ^at auf 
Slntiaa ber f. t  ©taatganmaltf^aft mit bem 
©rfenntniffc 25- 3«li 1887, 3 . 21385, 
bie 2Beiterberbrettung ber anarc t̂fltft^en 3 eit* 
frbtift „pomsta* 9tr. 6 bom SKonate Slpril 
1887 na^^elt §§ 58 c- 59 c- ^ , 85 a., 122 
b 300, 302 unb 305 ©t. © unb nad) 2lrt. 
HI beg ®cf- 90m l 7- ®?cember 1862 ber* 
boleń-

or Sanbeggerid)! in  SBritnn ńat auf
Slntrag ber f. E. © taatSanm altfdjaft mit> ben 
©rfenntniffen bom 16. Slugaft 1887 m  ‘
1251°- 126^  bie SBeiterberbm* I
tung ber SRr. 15, oer Jntfcńrift „R OVnost“ ! 
oom JOten Stnguft 887 megen beg Slrtifelg I

U  s wo>«7 ®" Ą  W s ? 0r““'”
®Ś?r'dnI» 5 1887 Iw dniach

STuguft 1887 megen beg SlrtiEelg ! n a s t ę p n y c h ,
SIrbeiterfdaft Oefterreid^g* nacń § 300 banu w czasie godzin urzędowych przed i popołudniowych

fupft ! publiczna licytacya
„^ ft fie^ if^ e  §unbStage*^ńantafte“ unb megen zapadłych do wykupna po dzień 20 lutego 1887, a 
Oeg łirtttetg „41t Ute Jitttglteber beg SSeloct* nie wykupionych zastawów, w szczególności:

@t.ŝ Û oerbotemat,ta<< m 3rfinn ” ft̂  s 303 klejnotów, złota, srebra, korali, zega
rów, obrazów i t. p.

Wykupna przyjmować się będzie tylko do dnia 
licytacyi. ”$ag E. E. ^retggen^t in ©barato fia* 

auf STntrag ber f. E. @taGtganmarifcbaft mit 
bem ©rEenntniffe bom 27. 3ulj 1887 a 3601 
bie SBeiterberbreitung ber 3e i l f c §r i f t La Di- 
fesa* 0łr. 57 megen ber Slrtifel „Delizie de 
tempi" unb „Miss Cass* nad) §§ 65 a unb 
302 @t. ©., fomie megeu beg Slrtifelg „A Se- 
benico“ nad) § 65 a, 300 unb 302 ©t. © 
oerboten.

$ug E. E. Sanbeggeri^t in 3 ara bat au 
SIntrag ber f. E. ©taaiganmaltfdjaft mit beni 
©rEenntniffe bom 4. Sluguft 1887 3 . 4205 bie 
SBeiterberbreitnng ber Heitfc^rift „IlDalmata* 
9łr. 60 bom 27. Suit 1887 megen beg Slriifelg 
„E sempre le solite delizie* naĄ ben §8 65 
a unb 300 ©t. ©. megen beg SIrtifelg (|Echi 
diun processo* naĄ § 300, bann megen beg 

®a§ f. E. Cberlanbeggeridit in iBragbat „Nesnna meraviglia* na^ §§ 488,
auf SefĄttprbe ber E E. ©taatganmaltfdjaft i « Iib 492 l i -  ®- unb «rt. V oeg ®ef. 
itt ©ger mit bem ©rEenutniffe bom 27. 3fult bl,m SDccember 1862 berboten
1887, 3- 19327, bie SBeiterberbreitung ber i ----------------
3 eitfctjnft „SBote aug bem ©gert^ale* SRr. 24
nom 18. Qnnt 1887 megen be§ SlrtiEelg „83e* ®ag f. f. ®ceif geriefit in iRagufa fyat auf

L. 34187 (6175
C. k. sąd krajowy we Lwowie ’

że do tegoż sądu dnia 13 sierpnia 1887 do 
1. 34187 wniósł Michał Kossak przeciw Jtta-

*  B“« f » s s i n s .
» r > . § 5 “  6S :

łirttna^tid&ten* naćb ben § 63 unb 64 ©t. ®. ■ l ni ta9 ^  f- *■ ©taatgaumaltf^aft mil. bem
oerboten. j ©rłenntmffe bom 4. Sluguft 1887 Sa¥  1065,

------------------------------------------- i bie SBeiteroerbreitung ber 3 ciif^r*  ̂»Ra^nik“
<jw * . o Ł m A ; S»r. 11 bom 1. Sluguft 1887 megen ber Slrti*

i  I- £. Sanbeggertd t̂ u. ffirag auf . fct „Ura* unb „Nas agitator* nad) § 302o w  * , k»w @ t_ t,er6t)ten> s^ntrag ber f. f. ©taatgańmaltfcńaft mit «em 
©rEenntniffe bom 26. 3 ult 1887, 3 . 21858, 
bte JBetterberbreitung ber ®rucffd)rift in ruffi* 
feger ©praĄe: „Zadaci i stremlenija slav~ 
loQ0r£stVil. V ,, PragJe Typografija J. Otto 
1887 naci) §§ 58 c unb 59 c berboten.

pretensyi

nada 1881 1. 46165 na I miejscu 
szczonej, przez 30 letnie przedawnienie na 
który to pozew wyznaczono termin dzlewię
dziesięciodniowy do wmesienm pisem j
obron y . Gdy m iejsce  pobytu  pozw anej Ma 
ryi B u czk ow sk iej n ie  je s t  w iadom e, zos a 
dla niei adw. W iille rstor ff kuratorem , a 
tegoż  zastępcą adw . N ath an soh n  m ian o-

WftIiy’ w zv w a  się zatem  M aryę B yczkow ską,
_ , „„„ini obrony służące środki ustano-aby  do sw oje j obrony ,nb też

w m nem u gobje obrała  i teg o ż  są d ow ,
in n e g o  zastęp^ę^ jnaeisej ze zan iedbąn ia

m og(ce r t p s t w .  sA o d liw .

“  " L ^ r i P  sierpnia 1887.

L. 0005. (6190 3—3)
C, k. sąd powiatowy w Lisku zawia

damia Saula Sauera z miejsca pobytu nie
wiadomego w obec wniesionego przeciw 
niemu przez Mojżesza Scheinera pozwu o 
uznanie go za właściciela połowy ciała hi
potecznego wyk. nr. 130 ks. gr. gm. Lisko 
dotąd na imię Saula Sauera zapisane], & 
kuratorem dla niego Antoni M a k sy m o w icz  
z Liska ustanowiony i termin do rozprawy 
ustnej na dzień 12 września 1887, godzinę 
9 rano wyznaczony został i że przeto jego
rzeczą jest temu k u r a t o r o w i  p r z e d  terminem
potrzebnej informacyi udzielić lub mnog^ 
zastępcę sobie obrać i o tem sądowi o 
nieść.

Lisko, 22 lipca 1887.

c £• ®reiggerid)t in Seitmertf) Ijat
£ " Il.tra9 ber f E. ©taatganmaltfcbaft mit 
J™,®1cfentilttiffen bom 16. Sluguft 1887, 38- 
6051 unb 6092 bie SBeiterberbreitung ber 9lr.

orr ”? etfĄeits®obenbacber 3 eitung“ bom 
10. Sluguft 1887 megen beg Slrtifelg „£>ie §er* 
jenSmunfcbeunferer Śanbegbritber* nadb § 302 
©t. @ ,  fomie ber Sir. 32 ber 3eitfdjrift „Pod- 
ripan* bom 12. Sluguft 1887 megen br£ Sir* 
tifelg „Ve Yidui 9 srpna* nad̂  § 300 ©t. 
©. berboten.

2)ag E. E. SreiggeriĄt in iRei^eitberg ńat 
auf Slntrag ber E. E. ©taatganmaltfdjaft mit 
bem ®r!enntnif[e bom 19. Sluguft 1887, 3- 
4973, bie SBeiterberbreitung ber „®eutfdjen 
SSoIEggeitung* flłr. 224 bom 17. Sluguft 1887 
megen beg Slrtifelg „SBanberberfammluug beg 
beutfdpnationalen Slereing inSojmtfĄ=Slicja“ 
nadj ben §§ 65 a uub 302 @t. @. berboten.

®ag f. f. Sreiggeridjt in ©ger jat auf 
Slntrag ber f. E. ©taatganmaltfdjaft mit bem 
©rEenntniffe bom 1-3. Sluguft 1887, 3- 5680, 
bie SSeiterbcrbreitung ber „©gerlditber3łilung“ 
9lr. 63 bom 10. Sluguft 1887, megen beg Sir* 
tifelg „®in beutfcjer $rinlfprudj" nadj § 302 
©t. ©., megen beg Slrtifelg „Śer ®rbetter* 
auSftanb im galfenauer $oj!enbecfen“ nacj § 
305 ©t. ©. unb megen beg Slrtifelg „®ie 
sBerfloatlicjung beg ©djutbudjermefeng* nadj 
s 300 ©t. ®. berboten.

®ag E. f. ^reiggeriejt in ®uttenberg jat 
anf Slntrag ber f. ?. ©taatganmaltfdjaft mit 
bem © Eentniffe bom 16. Sluguft 1887 3-5361, 
bie SBeiterberbreitung ber 3 Gtf^rtf£ »Kutno- 
horske Listy* 3(łr. 32 bom 12. Sluguft 1887

Doniesienia prywatne.
i  w  rur r iM  i ■« m iii iw ■ ■ ■ w w t i — w

Biuro wywiadowcze
Jul i i  W i t o s  z y ń s  k i e J

we Lw ow ie, Rynek L. 28.
może polecić na posady, tak w kraju jak za granicę 
uuwernautki posiadające dokładnie język francuski i 
muzykę, Niemki posiadające język angielski, semina- 
„  J n  UoAaznnń n‘4Hftzveieli. jurystów i teelinikow

6240
rzystki ukończone, nauczycieli, jurystów 

na prywatne lekeye.

P łyn ie  złoto
i srebro

do pozłocenia, posrebrze
nia i naprawy ram na o- 
brazy i zwierciadła, z d rzo- 
wa. krnszc-u, szkła, porce
lany, skóry, papieru i wszy
stkich przedmiotów.

Użyeio nadzwyczaj pojedyncte. — Coua 
flaszki z penzlem 1 zł., 6 flaszek 5 zł., 12 
flaszek 9 zł. Za pobraniem albo poprzedaiem 
nadesłaniu pieniędzy. 6055

K a r o l  P r o l s ,  w Bernie (Morawa).

t

Dr.  A. MAJEWSKI EGO
Z a k ł a d

wodoleczniczy
*  f

w e  L w o w i e  (w Kisiele©) i
otwarty przez cały rok.

przyjmuje chorych z zupełnem zaopa
trzeniem i dochodzących do kuracyi, 
która się odbywa od 6—8 godziny 
rano i od 4—6 godziny po południu 

pod nadzorem lekarza. .
Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe 

i tusze dla szerszej publiczności. 
Telefon 1. 54.

3 47

♦
t
♦
♦

i♦

Prolongaty przyjmowane nie będą.
Lwów, dnia 16 lipca 1887. 5631

i Dyrekcya.
L. 16487 “ ”  (6056 2—3)

O t o  w i e s z c z e n i e .  

Pierwszy jarmark na konie
w Krakowie.

Wysokie c. k. Namiestnictwo we Lwo
wie udzieliło reskryptem z dnia 20 listo
pada 1886 1. 59587 gminie m. Krakowa 
koncesję na dwa roczne jarmarki na konie 
w Krakowie, które się mają rozpoczynać w 
dniu 28. września i 10. marca i trwać po 
pięć dni.

Korzystając z t«j koncesyi urządza 
gmina m. Krakowa w dniu 23 września 
1887, i następnych pierwszy jarmark na ko
nie szlachetne, gospodarskie i włościańskie 
zwłaszcza zaś na konie szlachetne krajowe 
rasy oryentalnej i angielskiej i t. p.

Jarmark odbywać się będzie na placu 
na Groblach* nad Wisłą.

Konie znajdą pomieszczenie w staj
niach prywatnych, w domach zajezdnych i 
hotelach. Nadto w razie potrzeby przygotu
je gmina m. Krakowa ze swej strony odpo
wiednie stajnie na pomieszczenie koni, w 
braku miejsca w stajniach wspomianych.

W ostatni dzień jarmarku czyli we 
wtorek duia 27 września 1887 odbędzie się 
główny jarmark na konie włościańskie na 
placu „na Groblach* i w sąsiedztwie tegoż 
placu.

Oprócz miernego stajennego od koni 
pomieszczonych w stajniach przez gminę m 
Krakowa przygotowanych żadne inne opłaty 
nie będą pobierane.

Gmina m Krakowa dołoży wszelkich 
m ożliw ych  usiłow ań, aby jarm ark  w ypad ł z 
korzyścią tak dla pp. nodowców koni jak i 
dla pp. kupców .

Bliższych wyjaśnień udzielać będzie 
Wydział III Magistratu m. Krakowa, który 
również będzie przyjmował zgłoszenia i od
bierał odnośne korespondeneye.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa 
dnia 7 sierpnia 1887 r.

Szematyzm
Królestwa Galieyi 1 Lodomeryi 
k Wlelklem Ks. Krakowskiem 

n u  r o k

P T
nabyć można po cenie 2  *|r . ą #  c £

▼ ekspedycji 
„GAZETY LWOWSKIEJ“ 

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 * Ir . 
Ct*» z których przypada 10 cnt. 

aa opakowanie i list frachtowy.
I W "  Szematyzm przesyłamy tylko za 

uiszczeniem należytości z góry. Za pobra- 
niem należytości nie przesyłamy Szema- 
tyzmn.
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Kurs nauk
rozpoczyna się w moim Zakładzie dnia 
1 września, zapisy w dniach BO i 31 

sierpnia b .  r. 6i3v

M a r y a  Bielska
Lwów, uliea Ossolińskich, dom ks. Sapiehy. 
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Trzeci rok szkolny

szkoły śpiewu solowego 
Ireny Lewickiej

dyplomowanej śpiewaczki konserwatoryuin dre
zdeńskiego, uczennicy Leviego i Procha,

- w e  L w o w i e ,  6U4
przy ulicy Dominikańskiej L. 11, 

rozpoozyna się z dniem 15 w rześnia, 
zaś wpisy od 20 sierpnia codziennie.

Programu nauk dostań można w szkole.
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& z x s z z z a i e s x z z x s »
W wyższym zakładzie naukowo- 

wychowawczym

Maryi Zagórskiej
Lwów, ulica Czarnieckiego 1.12

rozpoczyna się kurs szkolny dnia  
3 września. 6049

Jak dotąd tak i w roku bieżącym program nauki 
w ośmiu klasach zastosowany jest ściśle do statutu 
szkół wydziałowych. Zwraca się szczególną uwagę 
na naukę języków. Nadto istnieć będz’c jak w latcch 

ubiegłych dziewiąta klasa nauki dopełniającej. 
Wpisy tak stałych pensyoysrek jak docho

dzących uczennic rozpoczynają się od 28 sierpnia, 
codziennie od godziny 11 rano do 6 po południu

Ważne dla rodziców i opiekunów
Komisowe biuro załatwień Wereszczyńskiego

Krakowska 15 poleca uzdolnione guwernantki z mu
zyka. bony, nauczycieli i  t. d ., na stale lub do

chodzące po domach, pośredniczy w umieszczeniu 
studentów lub panienek

w  inteligentnych domach z zapewnieniem rodzi
cielskiej opieki z konwersacyą niemiecką, francuską, 
muzyką, korypetyczami itd. według umowy. 6195

Bony franeuzki, Niemki i Polki z pięknemi świadec
twami. Osoby bardzo zdolne praktyczne do zarządu 
gospodarstwa, kucharzy, kamerdynerów i lokai z do- 

bremi świadeetwemi, poleca
B iuro wywiadowcze 

J u l i i  T T T ^ it c s z y ń s ls ie j ,
Lwów, Rynek L. 28. 6242

S K Ł A D  K A W Y
Artura Kościckiego

pod godłem
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WE LWOWIE,  Chorążczyzna 1. 22, 
otrzyma! wprost od producentów 
z Ameryki południowej świeży
transport gruboziarnistej wy

śmienitej kawy
i sprzedaje takową 4

po cenie hurtowmej
we LWOWIE 1 kilo I zł. 8 0  ct. 

aa PR0WINCYI 43/4 kilo 9  zł. 15 ct.
fran k o .

Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Ważne dla rodziców!
Pierwsza koncesyonowana przez Wys. 

Radę szkolną krajową szkoła prywatna dla 
chłopców, przysposabiająca, do szkół śre
dnich z językiem wykładowym niemieckim 
i polskim, otwartą zostanie przez podpisa
nego dnia 15go września b. r. przy ulicy 
Kopernika L. 17.

Wpisy uczniów rozpoczynają się z dniem I 
września codziennie od godziny 10 do 12 przed po- 
dniem i od 3 do 6 po południu w lokalu tejże szkoły, 
gdzie też wszelkie szczegóły programu nauki i wa
runków przyjęcia dyrekeya szkoły udziela. 6243 

Leopold Wajgel, 
profesor II. (niemieckiego) o. k. gimnazyum 

we Lwowie.

Książek szKoIriych
kupno, sprzedaż i zamiana

najkorzystniej 6107
w katolickiej antykwami

S l t a n b l a w a  K o h l e r a
w e Lwowie,

uliea Batorego (Halicka) L. 28 tuż naprzeciw 
gimnazyum Franciszka Józefa.

Ceny stałe. Poręeza się za właściwe wy
danie i wszystkie kartki w książkach. 
Tamże wielki wybór przyborów szkoluych.

KAROL BAŁŁABAN
- w e  L w o w i e ,  

pod „Z łotym  Eogateni“
ulica Halicka L 23,

poleca
ilogr. kawy Laguaira . . l  złr. 84 et.

Portorico 1 02
r Ceylon . 2 ft — J1
n Ceylon . 2 17 8 ft
n Ceylon gruboziaraistej 2 11 16 n

» Ceylon perłowej 2 16 n

n Mokki . 2 ft 16 »
» Jawy złotej . 2 ry 16 nn “  "  J M-WUVJ - - ~ n ---- 77

Ceny kawy są na głównych targach tak wy
sokie, że nawet najpośledniejsza kawa (której nigdy 
w handlu moim nie trzymałem) dziś złr. 172 do 116 
za 190 kilogr. oclona loco Lwów kosztuje.

Za granicą, a przeważnie w państwie niemiec- 
kiom, gdzie herbatę u publiczności rzadko potrzebo
wano, dziś w skutek nadmiernych cen i braku uro
dzaju kawy, w zastępstwie tejże rozpowszechniła się 
herbata.

S w i e z y  t r a n s p o r t

chińsko-rossyjskiej herbaty
poleca

V2 kilogr. Congo cesarski . . 2 złr. — et.
^2 „ Familijnej . . . 3 „ — „
*/, „ Melange de Moscau . i  „
1/2 „ Imperial . . . 5 „ — „
'/a „  wysiewek właseego wysiewu 1 „  70 „
*/g „ wysiewek sprowadzanych 1 „ 50 „

Herbaty ciemno naciągają, są woni nader 
przyjemnej i wystarcza kupiasta łyżeczka na dwie 
szklanek wyśmienitej herbaty. 6244

Pierwsza koncesyonowana

S zk s ia  jfeCL/tiiiia
Ludwika Marka

we Lwowie, Rynek I. 9. 58)2
Rozpoczęcie nauk gry na fortepianie w trzech kur
sach, od początków do wydoskonalenia gry, z dniem 
1 września. -  Nauka śpiewu solowego. —  W  oddzia
łach równoległych po dwie uczennic za opłatą: w 
drugim kursie 4 i 6 złr. miesięcznie, w trzecim kur

sie 7 złr. miesięcznie.

© ł ó w m y  s k ł a d

i pianin
Sprzedaż także’ ną raty, miesięcznie po 15 zł.

Największa wypożyczalnia.

Guwernantki rutynowane, bony Francuzki, rodowite 
Niemki i Polki posiadające chlubne rekoinendacyo. 
Panny służące biegłe w krawieeczyźnie i czesaniu, 

poleca na posady tak w kraju jak i za granicę 
Biuro wywiadowcze

J u l H  W i t o s z y ń s k i e j ,
we Lwowie, Rynek L. 28. 6241

W & o m ie s z k a n ia  składające się z 6 , 5 , 4 ,  3
2 ,  pokoi z przynależnościaud, pokeje ka

walerskie, sklepy przy ulicach Brajerow- 
skiej, Podlewskiego, Kazimierzowskiej
odnajmuje Zarząd realności EmUa Bertemiliana 
Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

® ‘3  .2  
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specjalnie dla chorób płciowych. 
Poradnik jego 1 zł. 2 0  ct.

Uliea Karola Ludwika L. 7. 
Ordynaoya dyskretna, także listownie.

Kandydat adwokacki
doktor praw, » kilkuletnią praktyką sądową i ad
wokacką, poszukuje posady koncypienta u adwokat* 
na prowiney;. Bliższe szczegóły w kancelaryi adw- 

p. dr. Henryka Gottlieba we Lwowie. 6071o:
ł ł m n i e w t o s s

poleca:

Czernidło glicerynow e
pachnące, do wszelkiego rodzaju obuwia, daje świetny połysk, miękczy i potęguje wytrwałość

skóry pudełko 5, 10, 20 i 50 et.

S m a r o w i d ł o  l i t e w s k i e
do obuwia i skór, mk-kezy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 et. i 1 złr.

ATRAMENT czarny kampeszowy
i? ?1, ute pleśnieje, nie oiu-dp sie, piór nic pruje, jest zawsze -sMiay i płynny i zupełnie
P& niesŃ *diiwy, ikazciszke po 10, 15, 20, 30 i 50 et.
% FARBY DO STEMPLI
j| Ą niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, fliszeezka po 15 ct.

fi] A t r a m e n t  do znaczenia bielizny bez gumy,
p s  fla^zeezk'). 30 centów, |||

Nabyć można we Lwowie w własnych sklepach ul. Kopernika 1. ijti 
Nj 3, Hotel Europejski, ul. Halicka, róg Wałowej, w Krakowie, Sukien- M  

nice 1. 20, w Cze*Tiioweach, Rynek 1. 2 . 6998 4 2 -0

ii. U .  STROMENGER
utrzymują wielki skład towarów 
siodlarskich, rymarskich i po
w ozów , z c. k. uprz. nadwor

nej fabryki

S c h u s t a ł a  i  S p k i .
Na składzie są  : Landary, karety, v is- a wis, kalesze, półkryte 

i otwarte faetony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. 
Zamówienia przyjmuje się,

■ul. J 2 I a x o l a  L u d - w i k a  1- S _
Telegramy: Stromenger, Lwów. 4840

wydaje od dnia S. kwietnia 1887 począwszy we Lwowie 
i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ALYGNATY KASOWE
B V* °/o płatne w 30 dni po wypowiedzeniu
4 7o i, w 60 „ »
4 7* '/o n w 90 „ »

L w ó w ,  1 kwietnia 1887, _

$ «x«kMwj WL t<ovAskirf« e l 0*ftjr»eckj«go 1. 1% do>a (Sw«|Ae»

{Crzedrak nie będzie płaeony). 

4838
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